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Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlo-
nych oraz Instytut Pamięci Narodowej 
Oddział w Gdańsku zapraszają 9 i 14 
października na uroczystości upamięt-
niające 83. rocznicę wysiedlenia lud-
ności polskiej z Gdyni przez okupanta 
niemieckiego.

9 października o godz. 12.30 w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46) zostanie odprawiona msza 
św. w intencji wysiedlonych gdynian, którzy 
zmarli, zostali rozstrzelani i zamordowani 
lub zginęli na obcej ziemi lub podczas trans-
portu, oraz tych, którym udało się powrócić 
do Gdyni.

14 października o godz. 12.00 przy 
wejściu głównym na Dworzec PKP Gdynia 
Główna pod tablicą pamiątkową zostaną 
złożone znicze i wieńce, a o godz. 12.30 
obchody przeniosą się pod pomniki Gdynian 
Wysiedlonych.

Uroczystościom towarzyszyć będzie 
kompania reprezentacyjna oraz orkiestra 
reprezentacyjna Marynarki Wojennej.

83. rocznica 
wysiedleń z Gdyni

Gdynia od lat prowadzi działania proklimatyczne, które mają na 
celu dbałość o środowisko i poprawę jakości życia mieszkańców. 
Wieloletnia polityka miasta w tym obszarze została doceniona pod-
czas 9. edycji konkursu Eco-Miasto. 

Gdynia otrzymała nagrodę główną dla miasta powyżej 100 tys. 
mieszkańców w kategorii „Efektywność energetyczna, odnawialne źródła 
energii”. Jury zwróciło uwagę na działania w zakresie termomodernizacji 
i odnawialnych źródeł energii, a także projekty edukacyjne realizowane 
w naszym mieście.

Wyróżnienie odebrał wiceprezydent Michał Guć.
Gdynia od lat prowadzi politykę proekologiczną i proklimatyczną. 

Wykonuje audyt energetyczny, termomodernizację budynków, monito-
ring zużycia energii, a także instaluje odnawialne źródła energii. W 2017 
roku w Gdyni został uruchomiony system monitorowania zużycia energii 
w budynkach gminnych InvisoLite. Nasze miasto należy też do Klastra 
Technologii Wodorowych.

Celem konkursu Eco-Miasto jest promocja zaangażowanych w zrów-
noważony rozwój polskich jednostek samorządu terytorialnego. 

Organizują go Centrum UNEP/GRID oraz Ambasada Francji w Polsce. 

Gdynia doceniona w konkursie Eco-Miasto 2022

Wyróżnienie odebrał wiceprezydent Gdyni Michał Guć // fot. A. Pawłowski

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna to 
najważniejsze wyróżnienie dla polskich 
dramatopisarzy. 1 października w Te-
atrze Miejskim odbyła się gala finałowa 
konkursu. Tegoroczną laureatką została 
Malina Prześluga. 

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna trafiła 
do Maliny Prześlugi – autorki sztuki pt. 
„Jeszcze tu jesteś”. Laureatka dostała pa-
miątkową statuetkę oraz nagrodę pieniężną 
w wysokości 50 tysięcy złotych.

Pisarkę wyróżniono po raz drugi. W 2020 
roku przyznano jej Gdyńską Nagrodę Dra-
maturgiczną za sztukę pt. „Debil”.

O zwycięstwo w tegorocznej edycji 
konkursu walczyło pięć sztuk wyłonionych 
spośród 210 nadesłanych zgłoszeń. Wśród 
finalistów znaleźli się: Michał Buszewicz, 
Magdalena Fertacz, Mariusz Gołosz, Ar-
tur Pałyga oraz Malina Prześluga.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Malina Prześluga laureatką 
Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej

ORP „Błyskawica” uwieczniony na muralu
Na zdjęciu Malina Prześluga//fot. Karol Stańczak

Niszczyciel ORP „Błyskawica” świętu-
je swój jubileusz. 3 października o godz. 
12.00 oddbyła się prezentacja muralu 
ORP Błyskawica wykonanego w ramach 
obchodów 85. rocznicy podniesienia 
bandery na okręcie.

Mural można obejrzeć na ul. Abrahama 
71 (od strony ul. Kilińskiego). Jego wymiary 
to 23 x 13 metrów. Projekt opracowali pro-
jektanci ze stowarzyszenia Traffic Design we 
współpracy z Muzeum Marynarki Wojennej 
i Wydziałem Kultury Urzędu Miasta Gdyni. 
Sam mural wykonali artyści z Wakeuptime.

Okręt powstał w brytyjskiej stoczni J. 
Samuel White & Co. w Cowes na wyspie 
Wight. Umowę na jego budowę zawarto w 
1935 roku. Dwa lata później, 25 listopada 
1937 roku podniesiono na nim biało-czer-
woną banderę.

 Okręt pozostawał w czynnej służbie 
do 1975 roku, kiedy przekształcono go 
w okręt-muzeum.

Unia wokół nas 
– Dni Otwarte 
Funduszy Europejskich

Terenowa gra, warsztaty czy zwie-
dzanie zajezdni autobusowej. To tylko 
niektóre gdyńskie atrakcje przygotowane 
z okazji Dni Otwartych Funduszy Europej-
skich. W ramach przedsięwzięcia będzie 
można dowiedzieć się więcej o inwesty-
cjach i projektach, które są realizowane 
lub powstały w naszej najbliższej okolicy 
dzięki unijnym dotacjom. Wybrane gdyń-
skie instytucje zapraszają w swoje progi 
od 7 do 9 października. 

Więcej na 7 str. „Ratusza”.

 
Mural  przy ul. Abrahama 71//fot. Magdalena Czernek
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Klub Myśli Świętego  Jana Pawła  
II Instytut Teologiczny Archidiecezji  
Gdańskiej zapraszają 12 października 
na wykład dr. hab. Aleksandra Bańki 
– profesora Uniwersytetu Śląskiego                                                                                    
zatytułowany „Karol Wojtyła – Między 
antropologią a mistyką ”.

W programie:
– godz. 16. 30 – msza św. w intencji ofiar 

wojny w Ukrainie,
– godz. 17.30 – wykład w auli akade-

mickiej. 
Uroczystość odbędzie się z okazji XXII 

Dnia Papieskiego w kościele pw. Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 
46).   

***
16 października o godz. 17.00 w parafii 

pw. Chrystusa Dobrego Pasterza (ul. Lniana 
19) odbędzie się koncert w wykonaniu Chóru 
Miriam pod dyr. Gabrieli Grygiel-Bagiń-
skiej. 

Wstęp wolny.                        

XXII Dzień Papieski

Za nami XLV sesja Rady Miasta
28 września odbyła się XLV sesja 

Rady Miasta Gdyni. Radni przegłosowali 
uchwały m.in. w sprawie przyjęcia rezo-
lucji, w sprawie kosztów zakupu energii 
elektrycznej, utworzenia ulicy Adolfa 
Popławskiego w Orłowie czy zmian w bu-
dżecie miasta na 2022 rok.

Podczas sesji radni przyjęli projekty 
uchwał dotyczące:

– przyjęcia rezolucji Rady Miasta 
Gdyni w sprawie kosztów zakupu energii 
elektrycznej.

Rada Miasta Gdyni zaapelowała do 
Prezesa Rady Ministrów o pilne wdroże-
nie mechanizmów osłaniających polskie 
samorządy, przedsiębiorców i organizacje 
pozarządowe przed wysokimi cenami energii 
elektrycznej. Wnioskuje o wprowadzenia 
narzędzi stabilizujących, w których stawki 
opłat za energię będą waloryzowane jedy-
nie o wskaźnik inflacji publikowanej przez 
Główny Urząd Statystyczny.

– zmiany nazwy części ulicy Orłow-
skiej, położonej w dzielnicy Orłowo, 
poprzez nadanie jej nazwy Adolfa Po-
pławskiego.

Droga, o której mowa stanowiła do tej 
pory odnogę ul. Orłowskiej i taką właśnie 

nazwę nosiła. Przebiega ona pomiędzy 
korytem rzeki Kaczej a Zespołem Szkół Pla-
stycznych. Droga położona jest na częściach 
działek będących własnością Gminy Gdynia 
oraz działce w będącą w części własnością 
PEWIK Gdynia sp. z o.o.

Zgodnie z decyzją Rady Miasta Gdyni 
droga nosić będzie imię Adolfa Popław-
skiego.

Adolf Popławski to absolwent Wydzia-
łu Sztuk Pięknych Uniwersytetu Stefana 
Batorego w Wilnie. Artysta malarz a także 
pedagog i nauczyciel.

– zmian w budżecie miasta na rok 2022,
Ustala się dochody budżetu miasta na 

kwotę 1 878 309 940,15 zł, w tym:
– dochody bieżące 1 704 160 929,15 zł,
– dochody majątkowe 174 149 011 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na 

kwotę 2 143 671 703,15 zł, w tym:
– wydatki bieżące 1 756 428 178,15 zł,
– wydatki majątkowe 387 243 525 zł.
Różnica między dochodami i wydatkami 

stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
265 361 763 zł.

– zaciągnięcia kredytu długotermino-
wego,

Rada Miasta Gdyni postanowiła zacią-

gnąć w 2022 roku kredyt długoterminowy 
do wysokości nieprzekraczającej 193 000 
000 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt trzy 
miliony złotych).

Zabezpieczeniem kredytu będzie wek-
sel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
Spłata kredytu i odsetek nastąpi w latach 
2023-2035.

– wydania opinii o lokalizacji kasyn 
przy ul. Hryniewickiego 6/1 przez firmy 
A oraz P.

Rada Miasta Gdynia negatywnie zaopi-
niowała lokalizację kasyn gry w budynku 
położonym w Gdyni przy ul. Hryniewickiego 
6/1 na rzecz firm Arminotto Sp. z o.o. oraz 
Provitel Sp. z o.o.

Proponowana przez wnioskodawcę 
lokalizacja dotyczy budynku mieszkalne-
go, w związku z czym prowadzenie tam 
działalności gospodarczej w formie kasyna 
mogłoby naruszać prawo mieszkańców do 
prywatności.

Ponadto podczas sesji przedstawione 
zostały sprawozdania z prac Komisji Sportu 
oraz Rady Dzielnicy Oksywie.

Pełny porządek obrad można znaleźć 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Gdyńska turystyka nagrodzona
Gdyńska kampania „Odetchnij w Gdyni” jedną z najlepszych ofert 

turystycznych na Pomorzu! Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezy-
dent Gdyni ds. gospodarki, odebrała Nagrodę Marszałka Województwa 
Pomorskiego za działania, które zachęcały mieszkańców Krakowa, aby 
w środku zimy zaczerpnęli świeżego powietrza wśród nadmorskich 
plenerów. Podczas regionalnych obchodów Światowego Dnia Turystyki 
indywidualne wyróżnienia za zasługi otrzymali też gdynianie działający 
na polu szeroko pojętej turystyki i czasu wolnego.

Regionalne obchody z okazji Światowego Dnia Turystyki odbyły się 28 
września w Sopocie.

To był dobry rok dla Gdyni i jej mieszkańców, którzy na co dzień dokładają 
swoją cegiełkę do rozwoju zainteresowania wypoczynkiem nad morzem – 
miasto zostało wyróżnione za kampanię „Odetchnij w Gdyni”  w kategorii 
„Innowacja w turystyce 2021”, a indywidualne odznaki za zasługi dla turystyki 
otrzymali gdynianie: Andrzej Ławniczak – szef kuchni, sekretarz i skarbnik 
Stowarzyszenia Kucharzy Polskich, Dariusz Dębski – znawca fortyfikacji 
Wybrzeża, przyczynił się do otwarcia ruchu turystycznego obiektów zabyt-
kowej Baterii Artylerii Stałej w Redłowie, Roman Sobieszko – długoletni 
prezes Klubu Turystyki Górskiej „Górale” OM PTTK w Gdyni. Przewodnik 
górski i Przodownik Turystyki Górskiej, zasłużony w popularyzowaniu tury-
styki górskiej w pomorskim i Mieczysław Wojecki – geograf, regionalista i 
krajoznawca. Zasłużony Instruktor Krajoznawstwa PTTK.

Wyróżnienie z rąk marszałka Mieczysława Struka odebrała wiceprezy-
dent Gdyni ds. gospodarki, Katarzyna Gruszecka-Spychała.

 Na scenie (od prawej): Mieczysław Struk, Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
Agnieszka Kapała-Sokalska i Wiesław Byczkowski// fot. Michał Bieliński

Licytacja na rzecz gdyńskiego ho-
spicjum, koncert maestro Waldemara 
Malickiego czy tort w kształcie statku 
– to główne atrakcje, które czekały na 
uczestników uroczystej gali w Teatrze 
Muzycznym. Wydarzenie odbyło się we 
wtorek, 27 września i zwieńczyło oficjalne 
obchody stulecia Portu Gdynia. Wzięły w 
nim udział m.in. wiceprezydent Katarzyna 
Gruszecka-Spychała i Joanna Zielińska – 
przewodnicząca Rady Miasta Gdyni.

Port Gdynia buduje lokalną gospodarkę 
i biznes, a także wpływa na rozwój miasta. 
I tak już od 100 lat. Z okazji tak ważnego 
jubileuszu zarząd portu przygotował szereg 
wydarzeń i uroczystości. Wśród nich były 
m.in. Kongres Gospodarki Morskiej Portu 
Gdynia im. Tadeusza Wendy czy IX Forum 
Korytarza Transportowego Bałtyk-Adriatyk. 
23 września na ostrodze Pilotowej odsło-
nięto pomnik Budowniczych Portu Gdynia.

Oficjalne obchody stulecia portu zwień-
czyła uroczysta gala, która odbyła się 27 

września w Teatrze Muzycznym. Uczest-
niczyli w niej m.in. przedstawiciele rządu, 
pomorscy samorządowcy, portowcy czy 
przedstawiciele świata biznesu.

To był wieczór pełen emocji i artystycz-
nych przeżyć. Prowadzący imprezę Tomasz 
Kammel przeprowadził licytację pracy 
gdyńskiego artysty – Jana Rutki. Była to 
grafika przedstawiająca dwanaście impresji 
na temat historii portu. Pracę sprzedano za 
15 tys. zł. Dochód z licytacji zostanie prze-
znaczony na rzecz hospicjum dziecięcego 
„Bursztynowa Przystań” w Gdyni. Potem 
sceną zawładnęli maestro Waldemar Ma-
licki i Filharmonia Dowcipu, którzy zabrali 
gości w muzyczny rejs.

Po zakończeniu części artystycznej 
wiceprezydent Gdyni Katarzyna Gruszec-
ka-Spychała oraz Joanna Zielińska – prze-
wodnicząca Rady Miasta Gdyni przekazały 
prezesowi Jackowi Sadajowi pamiątkową 
grafikę z panoramą miasta. Wykonał ją 
Wojciech Górecki.

Świętowanie stulecia Portu Gdynia trwa
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8 października o godz. 11.00 w alei 
Żeglarstwa Polskiego odbędzie się uro-
czystość odsłonięcia tablicy Krystyny 
Chojnowskiej-Liskiewicz. 

Była ona pierwszą kobietą na świecie, 
które samotnie opłynęła dookoła Ziemię. 
Dokonała tego na pokładzie jachtu „Mazu-
rek” w latach 1976-1978. Przepłynięcie 28 
696 mil morskich zajęło jej niemal dwa lata.

Tablica pamięci 
Krystyny 
Chojnowskiej-Liskiewicz

Drewno i stal – te materiały konstruk-
cyjne charakteryzują wodne jednostki, 
które udział biorą w Zlocie Jachtów 
z Duszą „Próchno i Rdza”. W tym roku 
odbędzie się 14. edycja tego wydarzenia. 
Morskie oldtimery po raz kolejny zawinęły 
do Gdyni.

Zlot jachtów z Duszą „Próchno i Rdza” 
to wydarzenie, które na stałe wpisało się w 
kalendarz gdyńskich wydarzeń. Co roku do 
naszego miasta przypływają jednostki, które 
niejedno przeżyły, a które nadal zachwycają 
swoim stanem i wyjątkowym wyglądem.

W dniach 6-9 października i na wodach 
Zatoki Gdańskiej i w gdyńskiej marinie spo-
tka się 35 jachtów biorących udział w Zlocie 
Jachtów z Duszą „Próchno i Rdza 2022”.

W dobie jachtów laminatowych, starze-
jące się, kosztowne w utrzymaniu jednostki 
o drewnianych czy stalowych kadłubach 
znikają, wyprzedawane przez macierzyste 

kluby. A przecież to właśnie te jachty zapisały 
najwspanialsze karty w historii polskiego 
żeglarstwa. Zobaczyć je wszystkie w jednym 
miejscu – to prawdziwa gratka!

W tym roku jachty będzie można również 
obejrzeć pod pełnymi żaglami w trakcie so-
botniej parady. Jachty wystartują z Mariny 
Gdynia 8 października ok. godz. 13.00, a 
następnie pożeglują wzdłuż  bulwaru nad-
morskiego, mola w Orłowie, aż do mola w 
Sopocie. Następnie zawrócą i tą samą trasą 
powrócą do Gdyni. W sobotnie popołudnie 
pokłady jachtów zostaną udostępnione do 
zwiedzania.

Organizatorem XIV Zlotu Jachtów z Du-
szą „Próchno i Rdza” jest Szkoła Żeglarstwa 
„Sekstant”, którą prowadzi kpt. Maciej Sod-
kiewicz. Zajmuje się ona organizowaniem 
rejsów morskich oraz szkoleniami dosko-
nalącymi wiedzę i umiejętności żeglarskie 
niezbędne w praktyce morskiej.

Zlot Jachtów z Duszą „Próchno i Rdza”

Podczas sobotniej gali wyłoniono 
również laureatów 9. edycji Konkursu im. 
Andrzeja Żurowskiego, który łowi młode 
talenty krytyki teatralnej. Nagradzane są 
w nim najlepsze recenzje spektakli.

Do finału trafiły recenzje pięciu autorów. 
Nagroda Prezydenta Miasta Gdyni powędro-
wała do Adriana Chmielewskiego. Jury do-
ceniło, że laureat stworzył wnikliwe, ciekawe 
formalnie i interesująco napisane recenzje. 
Natomiast Nagrodę Marszałka Województwa 
Pomorskiego otrzymała Wiktoria Tabak. 
Jak napisano w uzasadnieniu, jej teksty 
wyróżniały się wnikliwą analizą spektakli, 
znajomością tradycji teatralnej i zdolnością 
wiązania współczesnych wydarzeń z odnie-
sieniami do historii.

Gratulacje.

Malina Prześluga 
laureatką GDN – cd.

Kawalerowie Orderu 
Virtuti Militari 
upamiętnieni w Gdyni

Minęło sto lat od utworzenia wojsko-
wego wyższego szkolnictwa morskiego. 
Z tej okazji w Gdyni wspominane są oso-
by, które przyczyniły się do jego budo-
wania lub są z nim związane. W kościele 
garnizonowym na Oksywiu odsłonięto 
tablice upamiętniające absolwentów 
oficerskich szkół Marynarki Wojennej – 
kawalerów Orderu Virtuti Militari.

Uroczystość odbyła się 29 września 
i była częścią obchodów 100-lecia Akademii 
Marynarki Wojennej. W wydarzeniu uczest-
niczyli m.in. studenci wojskowej uczelni, 
przedstawiciele Marynarki Wojennej czy 
lokalni samorządowcy.

Na dwóch tablicach znalazły się nazwiska 
ponad 40 absolwentów oficerskich szkół Ma-
rynarki Wojennej – kawalerów Orderu Virtuti 
Militari. To najwyższe polskie odznaczenie 
wojenne przyznawane za wybitne zasługi 
na polu bitwy. W tym roku minęło 230 lat od 
jego ustanowienia.

Uroczystość była połączona z mszą św. 
z okazji inauguracji nowego roku akade-
mickiego na Akademii Marynarki Wojennej. 
Na uczelni naukę rozpoczęło 900 nowych 
studentów.

„Dar Młodzieży” wrócił do Gdyni
Od marca na jego pokła-

dzie szkolili się studenci i 
uczniowie szkół oraz uczel-
ni morskich. W tym czasie 
przepłynął ponad 8 tysięcy 
mil morskich i zawinął do 
kilkunastu portów. Teraz 
wrócił do domu. 30 września 
„Dar Młodzieży” wpłynął do 
gdyńskiego portu i zacumo-
wał na swoim stałym miejscu 
przy nabrzeżu Pomorskim. 
Tym samym zakończył tego-
roczny sezon rejsów szkole-
niowych.

„Dar Młodzieży” wrócił do 
Gdyni z ostatniego rejsu w 
tym roku. Na jego pokładzie 
przypłynęło 130 studentów 
Wydziału Nawigacyjnego Uni-
wersytetu Morskiego, którzy 
właśnie zakończyli praktyki 
morskie.

8 października o godz. 11.00 na nabrzeżu Pomorskim w Gdyni, przed żaglowcem „Dar 
Młodzieży”, odbędzie się uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 2022/2023 Uniwer-
sytetu Morskiego w Gdyni. Uroczystości poprzedzi Msza św., która zostanie odprawiona 
o godz. 9.00 w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybaka przy 
ulicy Portowej 2.

Będzie to już 103. Inauguracja Roku Akademickiego w historii Uniwersytetu Morskiego w 
Gdyni. Nowych studentów uczelnia powita w prawdziwie morskim klimacie. Gdynia, miasto 
z morza i marzeń, od 1930 roku stanowi siedzibę Uniwersytetu Morskiego. Uczelnia kształci 
studentów nieprzerwanie od ponad 100 lat.

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 6, 7, 8 października o godz. 19.00 – 

„Lalka” – Duża Scena;
– 11 października o godz. 17.30 i 20.30 

– „Pomoc Domowa” – Och Teatr – Duża 
Scena.

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr Muzyczny zaprasza 
– to dla Was gramy

„Dar Młodzieży” wrócił do Gdyni z ostatniego rejsu w tym roku
 // fot. Przemysław Kozłowski

Gdynia na Expo Real
4 października ruszyły jedne z najwięk-

szych targów nieruchomościowych w 
Europie, czyli Expo Real w Monachium. 
Na miejscu na potencjalnych inwestorów, 
deweloperów i finansistów czeka około 
1900 wystawców z całego świata, którzy 
prezentują oferty nieruchomości  – w tym 
także miasto Gdynia.

Na pomorskim, wyróżniającym się bursz-
tynowymi akcentami stoisku pod szyldem 
Invest in Pomerania miasto wspólnie 
z Sopotem, Gdańską Agencją Rozwoju Go-
spodarczego i Pomorską Specjalną Strefą 
Ekonomiczną próbuje zachęcić inwestorów 
do przyjrzenia się inwestycyjnemu poten-
cjałowi regionu. 

Każdy z wystawców prezentuje w Mona-
chium inne możliwości.

Oferta inwestycyjna Gdyni to zatem 
przede wszystkim przestrzeń inwestycyjna 
w najdynamiczniej rozwijającej się z gdyń-
skich dzielnic. 

Chwarzno-Wiczlino ze względu na szybki 
rozwój zabudowy mieszkaniowej wymaga 
rozwoju szeroko pojętych, kompleksowo za-
projektowanych usług. Mowa między innymi 
o funkcjach biurowych, edukacyjnych – tak-
że z uwzględnieniem kampusu uniwersytec-
kiego – oraz opieki nad osobami starszymi, 
sportowej czy rekreacyjnej. To wszystko w 
perspektywicznej, dobrze skomunikowanej 
lokalizacji.

Łącznie przyszły inwestor będzie mógł 
wykorzystać na cele komercyjnej zabudowy 
aż 33 hektary terenu (spośród łącznie 61 
hektarów), co wymaga pokaźnego kapitału 
i dużych możliwości finansowych.

Drugi z terenów, na których skupia się 
gdyńska część oferty podczas Expo Real, 
to nieruchomość znajdująca się w obrębie 
zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego, 
który znajduje się na rogu ulic Folwarcznej 
i Wrocławskiej.
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Konsulat Kultury zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 8 października godz. 19.00 oraz 9 
października godz. 18.00 na „Chłopem i 
babą stworzył nas Bóg” – koncert kome-
diowo-romantyczny Marka Sadowskiego. 

Kolejne etapy zakochania, poszukiwań 
Drugiej Połówki i codzienne kłopoty bycia we 
dwoje; a wszystko to opowiedziane z lekkim 
przymrużeniem okaz, napisanymi specjalnie 
na tę okazję piosenkami. 

Bilety 40/45 zł.
– 9 października godz. 12.00 oraz 14.00 

na Stację Bajek: „Dzielny kapitan Ahab” insp 

Moby Dickiem Hermana Melville’a w reż. 
Grzegorza Kujawińskiego. 

Awanturnicza podróż morska. Młody 
chłopiec imieniem Izmael zaciąga się na sta-
tek wielorybniczy dowodzony przez kapitana 
Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu na 
pokład rozpocznie się największa przygoda 
jego życia. W trakcie wojaży zakosztuje 
trudnego marynarskiego życia na statku, 
zmierzy się ze swoimi słabościami i lękami, 
kształtując w ten sposób swój charakter. 

Bilety: 40 zł.
– 15 października godz. 19.00 na 

„Sanatorium” wg prozy Brunona Schulza 

w reż. Idy Bocian. Obsada: Małgorzata 
Polakowska, Jakub Kornacki. 

Widzowie, wraz z Jakubem wybiorą się 
w podróż do osobliwego i położonego na 
uboczu rzeczywistości przybytku, w którym 
pobyt stanie się wędrówką po własnej pa-
mięci i wyobraźni. 

Bilety: 40/45 zł. 
Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglow-

na.interticket.pl/
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna. 

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza 7 i 8 

października na przewrotną komedię 
o miłości: „Sen nocy letniej” Williama 
Szekspira w reżyserii Rafała Szumskiego.

Wciągająca opowieść o różnych odcie-
niach miłości, bliskości, relacji w związkach. 
Zaczarowany las, magiczni bohaterowie, 
radość, namiętność, szaleństwo i nuta reflek-
sji. Czym bywa miłość? Przekonaj się sam!

9 października widzowie obejrzą 
„Tango – Na pełnym morzu” Sławomira 

Mrożka  w reżyserii Krzysztofa Babickie-
go. Spektakl grany pod pokładem „Daru 
Pomorza”.

Brawurowa, czarna komedia Mrożka, 
o perypetiach postępowej, awangardowej  
rodziny, której rzeczywistość zderza się 
z prymitywnym chamstwem, na scenie pod 
pokładem Daru Pomorza nabiera nowego 
metaforyczno-kanibalistycznego wymiaru. 

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 7 i 8.10 o godz. 19.00 oraz 9.10 
o godz. 17.00 na spektakl impresaryjny gru-
py Bałtycki Teatr Różnorodności pt. „Boeing, 
boeing” w reż. Tomasza Podsiadłego. 

To pikantna farsa, którą pokochał świat. 
„Boeing Boeing”, czyli prequel „Pomocy Do-
mowej” odpowie m.in. na pytanie, dlaczego 
Nadia miała piekło u swojego poprzedniego 
pracodawcy. Wielu marzy o locie klasą 
biznes, ale nie Maks. Maks na ogół nie lubi 
wyściubiać nosa poza swoje warszawskie 
mieszkanie, za to bardzo ceni sobie towa-
rzystwo stewardess. Do tego stopnia, że 
spotyka się z aż trzema naraz, zawsze wedle 
misternie przygotowanego grafiku. 

Bilety: 50 zł.
– 8.10 o godz. 10.00 na Artystyczny Klub 

Rodzica. 
To kreatywne zajęcia dla opiekunów z 

dziećmi w wieku 2-5 lat. Temat najbliższego 
spotkania to „Szalone galaretki”. Zabawa 

z galaretkami pozwala na rozwój motoryki 
małej, precyzji ruchów, a także rozwój słow-
nictwa i wyobraźni. 

Bilety: 20 zł/dziecko (opiekunowie bez-
płatnie) do kupienia online: konsulatkultury.
pl.

– 10.10 o godz. 17.00 i 18.00 na zajęcia 
Legorobotyki „Cudoludki”. 

Klocki zawierają szereg elementów, które 
mali odkrywcy będą wprawiać w ruch: koła 
zębate, osie, przekładnie. 

Druga część zajęć to spotkanie z małymi 
robocikami-ozobotami. Zajęcia są cykliczne, 
w cenie 140 zł/4 zajęcia w miesiącu. 

Zapisy online, szczegóły na naszej stro-
nie: konsulatkultury.pl.

 – 13.10 o godz. 9.00 na Artystyczny Klub 
Malucha – zajęcia muzyczne przeznaczone 
dla rodziców/opiekunów z dziećmi w wieku 
0-2 lata. Każde spotkanie to niezwykła 
muzyczna przygoda, która wzmacnia więź 
między rodzicem a dzieckiem i wpływa na 
ich przyszłe relacje. Podczas zajęć śpie-

wamy, gramy na prostych instrumentach 
muzycznych, uczymy się wierszyków, 
tańczymy (również na rączkach), bawimy 
się przy akompaniamencie pianina. Koszt 
udziału: 15 zł.

– 8.10 o godz. 12.00 na warsztaty 
malarskie dla dorosłych pt. „Kolor i wino”. 
Tematem pierwszego spotkania jest „Abs-
trakcja”. Dla każdego uczestnika blejtram o 
wymiarze 50×50, komplet farb akrylowych, 
komplet pędzli, palety, pojemniki na wodę. 

Prowadzący warsztaty: artysta malarz 
Jacek Piątek. 

Koszt udziału: 300 zł (wpłata przed zaję-
ciami, szczegóły: konsulatkultury.pl).

– 10.10 o godz. 11.00 oraz 13.10 o 
godz. 11.30 w imieniu Fundacji Przytulny 
Domek zaprasza seniorów na Srebrną Jogę: 
wzmocnienie mięśni, ćwiczenia oddecho-
we, rozluźniające, wspomagające pracę 
organizmu. 

Koszt: 10 zł/zajęcia, obowiązują zapisy: 
885 280 333.

Teatr Gdynia Główna – nowy repertuar 

Festiwal NNW za nami
To były cztery dni wypełnione projek-

cjami, spotkaniami oraz rozmowami o 
ludziach i historii. 14. edycja festiwalu 
Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci za nami. 
1 października w Teatrze Muzycznym 
odbyła się gala finałowa. Podczas wyda-
rzenia nagrodzono twórców najlepszych 
polskich i zagranicznych produkcji.

Nagroda główna w Międzynarodowym 
Konkursie Filmów Fabularnych trafiła do 
„Mauretańczyka” w reż. Kevina Macdo-
nalda.

Wyróżnienie w tym konkursie otrzymał 
film „Złe drogi”. Wyreżyserowała go Natalya 
Vorozhbit.

Nagroda im. Witolda Pileckiego w Mię-
dzynarodowym Konkursie filmów Doku-
mentalnych powędrowała do twórców 
filmu „Plai. Droga przez góry” w reż. Evy 
Dzhyshyashvili.

Złoty Opornik dla najlepszego polskiego 
filmu przyznano produkcji „Oblężenie War-

szawy” w reż. Eugeniusza Starkego.
W konkursie wideoklipów wygrała pro-

dukcja „Dużo małych cudów” (wyk. Kuba 
Knap, reż. Paweł Milewski i Kamil Rusz-
kowski).

W konkursie radiowym zwyciężył Ma-
riusz Kamiński (Polskie Radio Lublin) za 
audycję pt. „Obraza obrazu”.

Nagrodę Dyrektora Festiwalu otrzymał 
film „Jutro czeka nas długi dzień” w reż. 
Pawła Wysoczańskiego. Natomiast Nagro-
dę Prezesa Zarządu TVP przyznano „Bun-
towi i afirmacji” w reż. Ewy Żmigrodzkiej i 
Krzysztofa Zwolińskiego.

Nagrodę im. Janusza Krupskiego dostali 
twórcy filmu „Dzielnieśmy stali, celnie rzuca-
li” w reż. Marii Dłużewskiej.

Pełna lista nagrodzonych i wyróżnionych 
znajduje się na stronie internetowej festiwalu 
festiwalnnw.pl.

 Festiwal zorganizowali: Stowarzyszenie 
Scena Kultury oraz miasto Gdynia.

„Dzwon Kaszubski”, chór z tradycją 
pod dyrekcją Piotra Klemenskiego, 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o. 
Gdynia oraz Kaszubskie Forum Kultury 
zapraszają wszystkich byłych chórzy-
stów, ich rodziny i sympatyków chóru 
na koncert jubileuszowy z okazji 90-lecia 
działalności.

Uroczystość odbędzie się 16 paździer-
nika o godz 12.00 w Domu Rzemiosła (ul. 
10 Lutego 33).

Wstęp wolny.

„Dzwon Kaszubski” 
świętuje

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
28 października o godz. 18.00 na Wieczór 
Poezji „Myśli w poezję ubrane”. Wiersze 
zaprezentuje gdynianka Małgorzata Ma-
kowska. 

Spotkaniu będzie towarzyszyć muzyka 
na żywo w wykonaniu uczniów z Ogniska 
Muzycznego w Gdyni.

Wydarzenie odbędzie się 28 paździer-
nika w godz. 18.00-19.00 w Konsulacie 
Kultury, (ul. Jana z Kolna 25).

Będzie także transmitowane online na 
stronie FB Przytulny Domek.

Wstęp wolny, ale obowiązuje rezerwacja 
miejsc pod nr. tel. 885 280 333.

Ze względów organizacyjnych uczestnicy 
wydarzenia proszeni są o wcześniejsze 
przybycie.

 Wieczór Poezji 
„Myśli w poezję ubrane”
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Goranka. Jest 
wpatrzony w człowieka i ufa mu bezgra-
nicznie. Wymaga stałej opieki lekarza. Ze 
względu na podeszły wiek nie może chodzić 
na długie spacery. Ale wystarczy mu rundka 
po wybiegu lub przydomowym ogrodzie. 

Autorka rysunku: Zofia Różycka.
 ***

Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-
wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia.  
Psy są  wydawane z książeczkami zdrowia. 

Z Ciapkowa do ludzi

Wsparcie zrównoważonej mody – 3 zasady
Wystartowała kampania dotycząca 

tekstyliów. Wraz z Ubrania do Oddania 
można przekazywać niepotrzebne ubra-
nia, by dać im drugie życie. O czym na-
leży pamiętać w temacie mody, żeby żyć 
bardziej „w klimacie”?

Pierwsza zasada to przede wszystkim 
noszenie tego, co już się ma w swojej szafie. 
W myśl zasady, że nie ma bardziej ekolo-
gicznej mody, niż ta, którą już mamy. Druga 
to CPW (cost per wear), czyli prosta mate-
matyka, która pozwala obliczyć koszt poje-
dynczego założenia zakupionego ubrania. 
Każdą rzecz (niezależnie czy zakupioną w 
pierwszym czy drugim obiegu) warto ocenić 
pod kątem tego, ile razy planujemy ją zało-
żyć, aby otrzymać najlepszy koszt zużycia. 
To realnie pozwala oszczędzać pieniądze, 
podejmować świadome decyzje zakupowe 

i przede wszystkim odpowiedzieć na pytanie 
„Czy rzeczywiście tego potrzebuję?”

Trzecia to świadome gospodarowanie 
tym, czego już nie potrzebujemy. Każde 
ubranie już wyprodukowane warto, aby miało 
jak najdłuższe życie – czyli dbajmy o nie, a 
jeśli już go nie potrzebujemy postarajmy się 
o to, aby dostało drugie życie w drugim obie-
gu. Już dziś traktujmy tekstylia jako frakcję 
(tak jak plastik czy szkło) i nie wyrzucajmy 
ich do odpadów zmieszanych – w ten sposób 
ograniczymy ich składowanie i spalanie do 
minimum.

W ramach trwającej zbiórki do tej pory 
przekazano około 40 paczek (każda ponad 
10 kg), a rekordzistą jest Centrum Nauki 
Experyment, które wysłało 113 kg ubrań!

Szczegóły kampanii: 
www.ubraniadooddania.pl/gdynia

Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebezpiecznych
Komunalny Związek Gmin „Dolina 

Redy i Chylonki” informuje, iż 21 paź-
dziernika na Chwarznie-Wiczlinie i na Wi-
tominie odbędzie się Objazdowa Zbiórka 
Odpadów Niebezpiecznych. 

Harmonogram odbioru:
– o godz. 8.30 – I Akademickie Liceum 

Ogólnokształcące, ul. Narcyzowa 6;
– o godz. 9.10 – Szkoła Podstawowa nr 

35, ul. Uczniowska 1;
– o godz. 9.50 – Szkoła Podstawowa nr 

12, ul. Stawna 4/6 (parking przy basenie);
– o godz. 10.40 – Szkoła Podstawowa nr 

48, ul. Jowisza 60;
– o godz. 11.20 – Zespół Szkół nr 8 ul. 

Wiczlińska 93;

– w godz. 12.00-12.40 – XVII Liceum 
Ogólnokształcące ul. Wiczlińska 50a.

W ramach zbiórki odpadów niebez-
piecznych odbierane będą:

– resztki farb, lakierów, klejów, środki do 
konserwacji i ochrony drewna,

– rozpuszczalniki,
– aerozole, środki do dezynfekcji i de-

zynsekcji,
– środki ochrony roślin i owadobójcze,
– świetlówki, żarówki energooszczędne 

(tradycyjne żarówki nie są odpadem nie-
bezpiecznym), 

– termometry rtęciowe,
– zużyte baterie i akumulatory przenośne,
– zużyte tonery,

– przepracowane oleje, smary, środki do 
kopserwacji metali,

– przeterminowane lub tylko częściowo 
wykorzystane leki (bez kartonika i ulotek),

– odczynniki chemiczne np. fotograficzne 
wraz z opakowaniami,

– kompletny drobny sprzęt elektroniczny 
i elektryczny.

Uwaga! Zebrane odpady należy osobi-
ście dostarczyć i przekazać obsłudze. 

Przypominamy o możliwości oddania 
zużytych sprzętów elektrycznych i elek-
tronicznych oraz pozostałych odpadów 
niebezpiecznych do stacjonarnych Punktów 
Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych (PZON). 

Szczegóły znajdują się na www.kzg.pl.

Trwa zbiórka darów dla Schroniska 
OTOZ Animals „Ciapkowo”.

W placówkach oznaczonych plakatem 
zbiórki można zostawiać m.in.: karmę su-
chą, konserwy, witaminy i suplementy dla 
zwierząt, gryzaki, smycze i obroże, ręczniki, 
koce, pościel, legowiska

Organizatorzy zbiórki: Komitet Społecz-
ny „Pozytywne Pomorze" i dr Jarosław 
Kłodziński zapraszają do wspólnej zbiórki 
przedszkola, szkoły i sklepy. 

Organizatorzy zapewniają materiały in-
formacyjne. 

Pod koniec miesiąca nastąpi odbiór ze-
branych darów i dostarczenie do Ciapkowa. 

Zbiórce nadano numer w MSWiA.
Regulamin na www.klodzinski.info.pl. 

Informacje pod nr. tel. 601 65 88 12.

Ze stołu do ogrodu 
– jak powstaje kompost 
w Eko Dolinie

Zastanawiacie się czasem, czy segre-
gacja kuchennych resztek ma większy 
sens? Czy i tak wszystkie pieczołowicie 
porozdzielane domowe odpady nie trafią 
finalnie na jedną górę śmieci na wysy-
pisku? 

Wyładowane bio odpadami śmieciarki 
przejeżdżają przez bramę spółki Eko Dolina 
we wsi Łężyce. Po zważeniu na wielkiej wa-
dze samochodowej podjeżdżają pod halę – 
kompostownię. Zrzucone na podłogę śmieci 
specjalne maszyny formują w stożkowate 
pryzmy. Na nich nasze kuchenne odpady 
będą przez 60 dni podlegać biodegradacji 
w procesie kompostowania, mineralizacji 
i humifikacji. Kompostowany materiał jest 
mieszany i napowietrzany. W trakcie procesu 
następuje samoczynny wzrost temperatury 
do 70 stopni - piramidy parują niczym małe 
wulkany – to proces higienizacji, podczas 
którego giną mikroorganizmy chorobotwór-
cze.

Nawóz organiczny powstający w Eko 
Dolinie z odpadów wytworzonych przez 
mieszkańców możemy go stosować w na-
szych ogrodach i na działkach do uprawy 
roślin ozdobnych, warzyw i owoców. Jest 
bogatym źródłem materii organicznej i moż-
na go również wykorzystywać do zakładania 
trawników, zieleńców i nawożenia pól. Jest 
on bezpieczny dla środowiska i ludzi, nie 
zawiera metali ciężkich oraz pasożytów. 
Produkt podlega systematycznym i rygory-
stycznym badaniom wykonywanym w akre-
dytowanych laboratoriach. 

Zimowa karma 
dla Ciapkowa
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Zdecydowanie najważniejszym punktem 
września w Muzeum Miasta Gdyni było otwar-
cie nowej wystawy, która zagościła w budyn-
ku przy ul. Zawiszy Czarnego 1. Ekspozycja 
„Wymiary Nowoczesności. Gdynia w foto-
grafiach Henryka Poddębskiego” przybliża 
zarówno historię powstawania miasta i portu 
– okna na świat II RP – jak i sylwetkę foto-
grafa pełnego wizji i wyjątkowego warsztatu, 
związanego z Gdynią.

Wystawę można oglądać do 23 kwietnia 
2023 r.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku w 
godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-
20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. 

Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. 

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Muzeum zaprasza też na wystawę czasową 
„Przeprowadzki”. Można ją oglądać do 31 
października.

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz 
na wystawę czasową na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 
i w godz. 14.00-18.00.

Od 27 września dostępna jest wystawa 
czasowa „Z kart albumu – rysunki i szkice 
Oli Komudy”.

Jest to wystawa towarzysząca obchodom 
85. rocznicy podniesienia bandery na ORP 
Błyskawica.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku do 
niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety normal-
ne/ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za 
os.)/grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 
10 osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Ekspozycję muzealną w Domku Że-
romskiego w Orłowie po sezonie można 
zwiedzać w weekendy w godz. 11.00-16.00. 
Wstęp wolny.

Obok budynku znajduje się skansen rybacki. 
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury, Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie oraz Rada Dzielni-
cy Kamienna Góra zapraszają do obejrze-
nia wystawy „Serce Gdyni – plac Kaszubski 
i jego mieszkańcy w dawnej fotografii”. 

Kuratorzy: Marcin Scheibe i Andrzej 
Busler. Wystawa będzie dostępna do koń-
ca października w siedzibie Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
prac graficznych Wojciecha Kostiuka i Ce-
zarego Paszkowskiego. Wojciech Kostiuk 
zaprezentuje grafikę warsztatową, Cezary 
Paszkowski – grafikę cyfrową.

Wystawę można obejrzeć w lokalu ar-
tystycznym Tygiel przy ul. Abrahama 86, 
wejście od Władysława IV do końca paź-
dziernika. 

Wystawa towarzyszy 7. Międzynarodo-
wemu Triennale Grafiki „Od księgi Guten-
berga do cyfrowej rzeczywistości”.

                          ***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 7 października 
o godz. 18.00 na wernisaż malarstwa 
Krzysztofa Wieczorka do Małej Galerii na 
2. piętrze.

Wstęp wolny.
***

Do 14 października w Galerii Debiut 
(ul. Orłowska 8) można oglądać wystawę 
Ewy Manuszewskiej „Pop-up”. 

Gdyńska artystka, pedagog państwowe-
go Liceum Sztuk Plastycznych im. Magdale-
ny Abakanowicz prezentuje swoje fotografie, 
rysunki i kolaże.

Galeria czynna: poniedziałek-piątek 
w godz. 10.00-15.00, sobota-niedziela 
w godz. 11.00-16.00.

***
Już po raz piąty w wielkich witrynach 

Centrum zagościła wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

Wystawy

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia.

10 października o godz. 17.00 Biblio-
teka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci 
w wieku od 2 do 4 lat na warsztaty muzycz-
no-rytmiczne „Rytmiczny październik”. Obo-
wiązują zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl 
lub 58 625 08 16.

10 października o godz. 17.00 Bibliote-
ka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na warsztaty dla rodziców z cyklu „Zadbane 
emocje w rodzinie”. Tym razem tematem 
spotkania będzie „Złość w rodzinie”. 

Skupimy się na tym, jak radzić sobie ze 
złością – zarówno dziecięcą, jak i rodzi-
cielską. 

Obowiązują zapisy: wiedza@biblioteka-
gdynia.pl lub 58 622 09 00.

10 października o godz. 17.00 Biblio-
teka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) za-
prasza na ekologiczne warsztaty tworzenia 
własnych materiałowych toreb. 

Obowiązują zapisy: wiedza@biblioteka-
gdynia.pl lub tel. 58 622 09 00.

11 października o godz. 17.00 Biblio-
teka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza 
na spotkanie klubu detektywa dla dzieci, 
na którym uczestnicy będą pracować nad 
sprawą kradzieży cennej książki z zasobów 
biblioteki.

11 października o godz. 17.00 Bibliote-
ka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
dzieci od 3 r.ż. na teatrzyk „Czarnoksiężnik z 
krainy OZ-on”. Obowiązują zapisy: filianr4@
bibliotekagdynia.pl lub 58 622 44 43.

11 października o godz. 18.00 Biblio-

teka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na 
spotkanie autorskie z Małgorzatą Wardą, 
autorką książek: „Środek lata”, „Dziew-
czynka, która widziała zbyt wiele” i cyklu 
„Dziewczyna z gór”. Spotkanie poprowadzi 
Dorota Lińska-Złoch.

13 października o godz. 16.00 Bibliote-
ka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
dzieci w wieku od 2 do 6 lat na warsztaty 
rytmiczno-muzyczne „Śpiewogranie”. 

Obowiązują zapisy: filianr4@bibliotekag-
dynia.pl lub 58 622 44 43.

13 października o godz. 17.30 Bibliote-
ka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza na spotkanie autorskie z Jagodą 
Ratajczak, autorką książki „Języczni. Co 
język robi naszej głowie”. Spotkanie popro-
wadzi Agnieszka Skulska.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Zakończyła się część biennale związa-
na z wydarzeniami takimi jak spotkania, 
warsztaty, pokazy filmowe. Na mieście 
można już oglądać dwie pierwsze reali-
zacje, a w siedzibie Traffic Design wysta-
wę prezentującą wszystkie tegoroczne 
obiekty.

Pierwszą instalacją, którą można zoba-
czyć w przestrzeni publicznej jest „Comb” 
zaprojektowany i wykonany przez The New 
Raw — kolektyw z Rotterdamu. „Comb” ma 
formę płaskorzeźby, elementy mocowane 
do ściany zostały wyprodukowane i prze-
transportowane z warsztatu TNR w Holandii. 
Do wykonania abstrakcyjnych figur został 
wykorzystany plastik z wyłowionych z morza 
lin cumowniczych i sieci.

Kolejna realizacja to również efekt współ-
pracy polsko-holenderskiej. Liczący około 50 
metrów mural Studio Thonik znajduje się w 

industrialnej przestrzeni gdyńskiego portu 
przy ulicy Kadłubowców.

Zastosowany tutaj krój pisma o nazwie 
Fernhout, autorstwa Thonik, entuzjastki i 
entuzjaści liternictwa mogą kojarzyć m.in. z 
identyfikacji wizualnej Dutch Design Week, 
za którą odpowiadało właśnie studio Tho-
nik. Sam krój jest oparty o projekt plakatu 
typograficznego z 1963 roku, kiedy to Wim 
Crouwel stworzył grafiki na wystawę ho-
lenderskiego malarza Edgara Fernhouta.

W realizacji są już następne projekty Bien-
nale: mural szwajcarskiego studia Feixen, 
rzeźby międzygatunkowe Olii Hordiienko, 
ekomural Blanki Byrwy oraz instalację 
Malwiny Konopackiej i Jacka Walesiaka 
będzie można oglądać w najbliższych tygo-
dniach w przestrzeni Grabówka.

Więcej na stronie internetowej:
trafficdesign.pl/projekty/biennale-2022.

Pierwsze realizacje Biennale Traffic Design gotowe

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
zaprasza 11 października o godz. 15.00 
na spotkanie wokół książki „Dzieje ORP 
Orzeł” .

Spotkanie dotyczy najnowszego wydania 
monografii legendarnego okrętu podwodne-
go ORP Orzeł, autorstwa najwybitniejszego 
polskiego pisarza marynisty. Znakomitą nar-
rację Jerzego Pertka uzupełniają o obecny 
stan wiedzy specjaliści oraz nade wszystko 
entuzjaści tematu. Badacze, którzy wielo-
krotnie brali udział w wyprawach na Morze 
Północne w poszukiwaniu wraku „Orła”.

O tym, z jakimi wyzwaniami musieli się 
zmierzyć twórcy filmu „Orzeł. Ostatni patrol” 
w reżyserii Jacka Bławuta, opowiedzą oni 
sami w dodatku filmowym.

Wstęp wolny.

Spotkanie wokół książki 
„Dzieje ORP Orzeł”



Gdynia, 7-13 października 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1511

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      7

Przed nami 9. edycja ogólnopolskiej 
akcji promującej projekty dofinansowane 
ze środków unijnych. Chodzi o Dni Otwarte 
Funduszy Europejskich. Z tej okazji od 7 
do 9 października również w Gdyni będzie 
można sprawdzić, co już udało się zrobić 
dzięki dotacjom i na co obecnie są one 
przeznaczane. Wybrane instytucje orga-
nizują darmowe zwiedzanie lub po prostu 
prezentują realizowane projekty.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich są 
elementem prowadzonej przez Komisję 
Europejską kampanii „Europe in My Region”. 
Pokazuje ona, jak wiele różnorodnych pro-
jektów w całej Unii Europejskiej zrealizowano 
dzięki dotacjom unijnym.

Poniżej lista wydarzeń przygotowanych 
w naszym mieście.

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI 
AUTOBUSOWEJ

7 października PKA zaprasza na zwie-
dzanie zajezdni autobusowej przy ul. 
Platynowej 19/21.

Odwiedzający będą mogli zajrzeć do 
miejsc na co dzień niedostępnych, takich jak 
myjnia autobusowa czy stacja diagnostycz-
na. Ponadto pracownicy przedsiębiorstwa 
opowiedzą o specyfice swojej pracy oraz o 
tym, jak działa zajezdnia. Chętni będą mieli 
okazję przyjrzeć się autobusom zakupionym 
ze środków unijnych, a także usiąść w ka-
binie kierowcy i zrobić pamiątkowe zdjęcie.

Wycieczki odbędą się w trzech turach:
– w godz. 9.00-10.00,
– w godz. 11.00-12.00,
– w godz. 13.00-14.00.
Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

PRZYSTAŃ OPATA HACKIEGO 33
Zajrzyj do domu sąsiedzkiego i zobacz, 

jak zmienia się to miejsce. Przystań Opata 
Hackiego 33 zaprasza 7 października na 
prezentacje i warsztaty.

W programie m.in.:
– w godz. 15.00-19.30 – oprowadzanie 

po Przystani i historia rewitalizacji osiedla,
– w godz. 16.00-17.00 – prezentacja na 

temat wolontariatu europejskiego i warsztaty 
przygotowane przez uczestników projektu 
Europejski Korpus Solidarności,

– w godz. 17.00-18.30 – Kuchnia euro-
pejska – warsztat kulinarny z prezentacją o 
aktywizacji zawodowej.

Wstęp wolny.

POMORSKI PARK 
NAUKOWO-TECHNOLOGICZNY

7 października w godz. 10.00-14.00 
wszyscy zainteresowani funduszami eu-
ropejskimi mogą udać się do Pomorskie-
go Parku Naukowo-Technologicznego (al. 
Zwycięstwa 96/98). 

W Strefie Start-up stanie specjalne 
stoisko informacyjne. Będzie tam można 
zapoznać się z projektami realizowanymi 
ze wsparciem środków unijnych, dowiedzieć 
się, jak pozyskać dofinansowanie z funduszy 
europejskich, czy wygrać nagrody w przygo-
towanym dla uczestników quizie.

Wstęp wolny.
POWIATOWY URZĄD PRACY W GDYNI
Dzień Otwarty Funduszy Europejskich 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni 
(ul. Kołłątaja 8) odbędzie się pod hasłem 
„Fokus na pracę”.

7 października od godz. 10.00 do godz. 
14.00 w punkcie informacyjnym będzie 
można zapoznać się z listą projektów, które 
Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni realizuje 
przy wsparciu środków z Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

To jednak nie wszystko. W tych samych 
godzinach zaplanowano również wykłady, 
warsztaty oraz spotkania z pracodawcami 
– w pokoju 205 A na II piętrze.

O godz. 10.00 rozpocznie się wykład pt. 
„Rozwiń skrzydła możliwości, czyli aktywiza-
cja osób młodych w ramach projektów współ-
finansowanych z funduszy europejskich”. W 
programie m.in. rozmowa o tym, czym są 
środki unijne, a także o tym, dlaczego warto 
korzystać ze wsparcia oferowanego przez 
Powiatowy Urząd Pracy. Przewidziano rów-
nież quiz wiedzy o europejskich funduszach.

O godz. 10.30 odbędzie się warsztat 
„Uniwersalne kompetencje – oczekiwania 
współczesnego pracodawcy”. Uczestnicy 
zapoznają się z podstawowymi pojęciami 
i poznają różnicę między kompetencjami, 
kwalifikacjami i predyspozycjami. Dowiedzą 
się też więcej o roli kompetencji miękkich.

W południe zaplanowano spotkanie 
z  pracodawcami pt. „Zainspiruj się!”. Wśród 
tematów „Kariera zawodowa krok po kroku 
w Rafinerii Gdańskiej” czy „Sukces agencji 
marketingowej Mindapple”.

Na część wykładowo-warsztatową obo-
wiązują zapisy. Osoby zainteresowane mogą 
się zgłaszać, dzwoniąc pod nr. tel. 58 776 

12 47 lub wysyłając e-mail na adres: stano-
wisko26@pupgdynia.pl.

FUNDACJA GOSPODARCZA
Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 

2) zorganizuje warsztaty rozwoju osobi-
stego pt. „Odkryj swój potencjał”. 

Zajęcia odbędą się 7 października w 
godz. 10.00-14.00 i są skierowano do osób 
niepracujących z Gdyni.

Podczas warsztatów będzie można do-
wiedzieć się m.in., w jaki sposób rozpoznać 
swoje mocne strony i jak wykorzystać własne 
umiejętności na rynku pracy.

Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego 
obowiązują zapisy. Wszyscy zainteresowani 
powinni się skontaktować z sekretariatem 
Fundacji Gospodarczej, dzwoniąc pod nr. 
tel. 58 622 60 17. Biuro jest czynne w dni 
powszednie w godz. 7.30-15.30. 

Można również wysłać e-mail na adres: 
sekretariat@fungo.com.pl. W zgłoszeniu 
należy podać imię i nazwisko oraz numer 
telefonu.

LEŚNY OGRÓD 
BOTANICZNY „MARSZEWO”

9 października w Leśnym Ogrodzie Bo-
tanicznym „Marszewo” (ul. Marszewska 
5) nie zabraknie atrakcji dla rodzin oraz 
miłośników piosenki francuskiej.

W godz. 10.00-16.00 będzie można 
wziąć udział w rodzinnej grze terenowej 
„Znajdź Unię w ogrodzie!”. Zawodnicy po-
szukają wskazówek i będą rozwiązywać 
zagadki. Przy okazji dowiedzą się, które 
ścieżki czy elementy pojawiły się w ogrodzie 
dzięki unijnemu dofinansowaniu.

Udział bezpłatny. Zapisy nie obowiązują.
Z kolei o godz. 12.00 zaplanowano „Fran-

cuskie popołudnie”. W jego ramach Mateusz 
Deskiewicz, aktor Teatru Muzycznego 
w Gdyni, zaśpiewa francuskie przeboje. 
W repertuarze pojawią się piosenki Ch. 
Aznavoura, J. Brela czy G. Bécauda. Nie 
zabraknie też kompozycji Pink Martini oraz 
Yvesa Montanda.

Na scenie Deskiewiczowi będzie towa-
rzyszyć trio jazzowe pod kierownictwem 
Ignacego Wiśniewskiego.

Na to wydarzenie obowiązują zapisy. 
Rezerwacji można dokonać na stronie 

https://marszewo.nakiedy.pl.
Szczegóły akcji znajdują się na stronie 

https://dniotwarte.eu/. 

Unia wokół nas – Dni Otwarte Funduszy Europejskich – cd.

Konkurs „Rozszerzona rzeczywistość a edukacja”
Jak można wykorzystać w edukacji 

system łączący odmienne światy – rze-
czywisty i wirtualny? Najciekawsze 
pomysły na to przedstawili w konkursie 
„Rozszerzona rzeczywistość a edukacja” 
Joanna Pedryc i Łukasz Cysewski, wy-
grywając tym samym nagrodę – udział w 
Hackathonie rozszerzonej rzeczywistości 
„Future Education” w Kilonii.

Zorganizowany przez Gminę Miasta Gdy-
ni we współpracy z lokalną gazetą „Kieler 
Nachrichten” z Kilonii w ramach współpracy 
miast siostrzanych Gdyni i Kilonii konkurs 
„Rozszerzona rzeczywistość a edukacja” 
skierowany był do pełnoletnich gdynian – 
uczniów gdyńskich szkół średnich, posługu-
jących się językiem angielskim na poziomie 
minimum B1. Ich zadaniem było opisanie w 
języku angielskim pomysłu na zastosowa-
nie w edukacji rozszerzonej rzeczywistości 
(augmented reality), czyli systemu łączą-
cego świat rzeczywisty z generowanym 
komputerowo.

Z zadania najlepiej wywiązała się, zdoby-
wając nagrodę dwójka uczniów:

– Łukasz Cysewski,
– Joanna Pedryc.
Nagrodą w konkursie jest udział w 

Hackathonie rozszerzonej rzeczywistości 
„Future Education” w Kilonii – projekcie 
wspieranym finansowo przez miasto Kilonię, 
realizowanym w ramach programu partner-
stwa miast. Hackathon w 2022 r. odbywa się 
już po raz drugi. Jest to niekomercyjny pro-
jekt kilońskiej gazety „Kieler Nachrichten”, 
którego celem jest poznanie, w jaki sposób 
rozszerzona rzeczywistość może zwiększyć 
szanse rozwoju edukacji w przyszłości.

Hackathon „Future Education” odbędzie 
się na terenie przestrzeni coworkingowej 
FLEET7 w terminie 4-7.11.2022 r. Udział 
w Hackathonie obejmuje zakwaterowanie 
w dniach 3-8.11.2022 r., obiady w dniach 
3-7.11.2022, przelot na trasie Gdańsk-Ham-
burg-Gdańsk oraz transport na trasie Ham-
burg-Kilonia-Hamburg.

O nowoczesnym podejściu do energe-
tyki – to temat wykładu Krzysztofa Mrozka, 
który w 12 października w godz. 17.30-
18.30 odbędzie się w UrbanLab Gdynia.

Odejście od spalania paliw kopalnych to 
kluczowe wyzwanie stojące przed Polską. 
Główny Instytut Ochrony Środowiska odno-
towuje duże i bardzo duże zanieczyszczenie 
powietrza w naszym kraju. Jak czerpać z 
odnawialnych źródeł energii? Jak oszczę-
dzać energię i wdrażać działania na rzecz 
zmniejszenia emisji CO2? Ile będzie koszto-
wać zielona transformacja i skąd wziąć na 
nią fundusze? 

Podczas wykładu Krzysztofa Mrozka 
(politologa, kierownika Programu Fundusze 
Europejskie dla Klimatu w Polskiej Zielonej 
Sieci) przyjrzymy się rozwiązaniom.

Zapraszamy do UrbanLab Gdynia, al. 
Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia, Budynek 
IV (rotunda) Pomorskiego Parku Naukowo
-Technologicznego. Wejście od ul. Stryjskiej/ 
SKM Redłowo. 

Więcej: urbanlab.gdynia.pl/kontakt/

Wykład w UrbanLabie
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Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają w październiku
Domy sąsiedzkie zapraszają każdego, 

kto szuka przestrzeni do rozwoju oso-
bistego, pogłębiania pasji, poszerzania 
zainteresowań, zawierania znajomości 
i integracji sąsiedzkiej – niezależnie od 
wieku czy miejsca zamieszkania.

PRZYSTAŃ CHABROWA 43 
(PUSTKI CISOWSKIE-DEMPTOWO)

Poniedziałek
– w godz. 12.00-15.00 – Klub Malucha. 

Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
– w godz. 16.30-18.30 – Zajęcia teatral-

ne dla dzieci 7-13 lat (zapisy)
Wtorek
– w godz. 10.00-12.00 – Klub Malucha. 

Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
– w godz. 18.00-19.00 – Fitness (Szkoła 

Podstawowa nr 16)
– w godz. 19.00-20.00 – Pilates (Szkoła 

Podstawowa nr 16)
Środa
– w godz. 11.00-13.00 – Zajęcia lite-

racko-teatralne dla seniorów od 19.10 
(zapisy);

– w godz. 16.30-18.30 – Zajęcie kre-
atywne dla dzieci 7-13 lat (zapisy);

– w godz. 18.00-20.00 – Krawieckie 
ABC. Warsztaty szycia na maszynach od 
19.10 (zapisy);

Czwartek
– w godz. 17.00-19.00 – Zajęcia te-

atralne dla młodzieży 13-18 lat, od 20.10 
(zapisy)

– w godz. 18.00-19.30 – Nordic Walking 
Fitness (plener)

Sobota
– w godz. 9.30-12.00 – Kurs z podstaw 

malarstwa i rysunku z elementami historii 
sztuki. Dla dorosłych i młodzieży od 13 lat 
). Od 15.10; zapisy.

Zapisy: chabrowa43@lis.gdynia.pl
Kontakt
chabrowa43@lis.gdynia.pl
www.przystan.gdynia.pl
fb.com/przystangdynia
fb.com/groups/GdyniaPrzystanCha-

browa43
Godziny otwarcia Sali Sąsiedzkiej
Poniedziałek – w godz. 10.00-15.00
Wtorek – w godz. 10.00-15.00
Środa – w godz. 12.00-20.00
Czwartek – w godz. 12.00-20.00

PRZYSTAŃ LIPOWA 15 
(WIELKI KACK)

Poniedziałek 
– w godz. 12.00-15.00 – Strefa Malucha 

(0-6 lat), 
– w godz. 13.00-14.00 – Baby English 

z Olą;
– w godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy);
– w godz. 18.30-20.00 – Język polski 

(grupa początkująca) (zapisy);
– w godz. 18.30-20.00 – Joga dla po-

czątkujących z Bogną (zapisy tylko na listę 
rezerwową)

Wtorek
– w godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy)
– w godz. 15.30-17.30 – ABC szycia 

maszynowego dla młodzieży (10-16 lat) 
(zapisy na kurs od listopada)

– w godz. 17.30-20.00 – Planszówki 
po sąsiedzku

– w godz. 18.30-19.50 – Hatha Joga 
dla każdego z Elżbietą (zapisy tylko na 
listę rezerwową)

Środa 
– w godz. 12.00-14.00 – Edukacja Do-

mowa (grupa zamknięta)
– w godz. 12.30-13.30 – Ćwiczenia dla 

mam z maluchami do 1. roku życia
– w godz. 14.00-16.00, 18.00-20.00 - 

Tenis stołowy (zapisy)
– w godz. 16.00-18.00 – Strefa Malucha
– w godz. 17.00-17.45 – Warsztaty 

teatralne z Ingą dla dzieci 4-6 lat (zapisy)
– w godz. 18.30-20.00 – Język polski 

(grupa zamknięta zaawansowana)
– w godz. 18.30-19.30 – Angielski po są-

siedzku. Warsztaty swobodnej konwersacji. 
Czwartek 
– w godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy)
– w godz. 18.00-18.45 – Zgrabna syl-

wetka z Patrycją Grupa I (zapisy tylko na 
listę rezerwową)

– w godz. 18.30-19.30 – Aerobik z Kasią 
(zapisy tylko na listę rezerwową)

– w godz. 19.00-19.45 – Zgrabna syl-
wetka z Patrycją Grupa II (zapisy tylko na 
listę rezerwową)

Oferta stała
Otwarta Szafa – miejsce sąsiedzkiej 

wymiany ubrań (w bardzo dobrym stanie);
Kącik wymiany roślin – miejsce sąsiedz-

kiej wymiany dla pasjonatów zieleni;
Wypożyczalnia roweru cargo – dla 

posiadaczy Karty Mieszkańca lub Karty 
do Kultury;

Wypożyczalnia gier planszowych „Weź 
i zagraj” – gry do wypożyczania na 14 dni.

Kontakt w sprawie zapisów: osobiście 
(ul. Lipowa 15), tel. 58 727 39 27 / 727 
503 090, mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:
Poniedziałek – w godz. 12.00-20.00
Wtorek – w godz. 15.00-20.00
Środa – w godz. 12.00-20.00
Czwartek – w godz. 15.00-20.00
Piątek Nieczynne

PRZYSTAŃ OPATA HACKIEGO 33 
(CHYLONIA)

Poniedziałek
– w godz. 15.00-20.00 - Brydż
– w godz. 18.00-19.30 - Polsko-ukraiń-

ski klub konwersacyjny / Клуб розмовний 
польсько-український

Wtorek
– w godz. 15.00-19.00 – Konsultacje 

prawne. Zapisy pod nr. tel.: 536 017 748, 
pon.-pt., 10.00-18.00 (infolinia Fundacji 
Instytutu Aktywizacji Regionów)

– w godz. 18.00-20.00 - Planszówki
Środa
– w godz. 8.00-16.00 – Konsultacje 

z psychologiem. Umawianie wizyty lub 
konsultacji telefonicznej pod nr. tel. 727 
506 030.

– w godz. 10.00-18.00 - Brydż
– w godz. 10.00-15.00 - Strefa Malucha. 

Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
Czwartek
– w godz. 8.00-16.00 - Konsultacje z 

psychologiem. Umawianie wizyty lub kon-
sultacji pod nr. tel. 727 506 030.

– w godz. 15.00-19.00 – Strefa Malu-
cha. Otwarta sala zabaw dla rodziców z 
dziećmi.

– w godz. 13.00-18.00 – ZOHa Cafe – 
sąsiedzkie spotkania przy kawie 

– w godz. 17.00-19.00 - Międzypokole-
niowe warsztaty krawieckie

Piątek
– w godz. 8.00-14.00 – Konsultacje z 

psychologiem. Umawianie wizyt lub konsul-
tacji telefonicznej pod nr. tel.:727 506 030.

– w godz. 15.00-19.00 – Zajęcia dla 
młodzieży z ul. Opata Hackiego oraz Za-
menhofa (nry nieparzyste). 

Zapisy pod nr. tel. 514 557 024.
– w godz. 17.00-18.30 – Język polski 

jako obcy. Zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.
pl.

– w godz. 18.30-20.00 - Język polski 
jako obcy. Zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.
pl.

Kontakt: osobiście (ul. Opata Hackiego 
33), telefonicznie: 58 727 39 31, mailowo: 
opata33@lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:
Poniedziałek – w godz. 15.00-20.00
Wtorek – w godz. 15.00-20.00
Środa – w godz. 10.00-20.00
Czwartek – w godz. 15.00-20.00
Piątek – w godz. 12.00-16.00

PRZYSTAŃ CHYLOŃSKA 237 
(CISOWA)

Poniedziałek 
– w godz. 18.00-19.30 – Nauka języka 

polskiego dla obcokrajowców (zapisy)
Wtorek
– w godz. 16.00-19.00 – Strefa Malu-

cha. 
Środa 
– w godz. 10.00-14.00 – Strefa Malu-

cha. Otwarta sala zabaw dla rodziców z 
dziećmi. 

– w godz. 16.30-19.30 – Planszówki. 
Przyjdź i zagraj! 

Czwartek
– w godz. 12.00-14.00 – Warsztaty 

kreatywnego przerabiania odzieży z ele-
mentami nauki szycia - grupa I, start 20.10 
(zapisy)

– w godz. 17.00-19.00 – Warsztaty 
kreatywnego przerabiania odzieży z ele-
mentami nauki szycia - grupa II, start 20.10 
(zapisy)

– w godz. 18.00-19.30 – Nauka języka 
polskiego dla obcokrajowców (zapisy)

– w godz. 17.45-19.45 – Treningi tańca 
Break Dance 

Piątek
– w godz. 10.30-12.00 – Zajęcia edu-

kacyjne dla dzieci 
– w godz. 11.00-12.30 – Zajęcia pla-

styczne dla każdego (co drugi piątek: 14, 
28) 

Spotkania jednorazowe
12.10 – w godz. 18.00-19.30 – Warsz-

taty robienia bransoletek ze skóry (zapisy) 
Oferta stała
Otwarta Szafa - szafa pełna ubrań, z któ-

rej możesz skorzystać i Ty! Weź ubranie 
z wieszaka, pozostaw własne i ciesz się 
z udanej wymiany.

Gry planszowe – zestaw gier dla każde-
go fana planszówek 

Ogród sąsiedzki – zachęcamy do zaan-
gażowania się w życie naszych przystanio-
wych roślinek.

Ping pong – stół dostępny w godzinach 
otwarcia Przystani. Obowiązują zapisy. 

Kontakt i zapisy na zajęcia: osobiście (ul. 
Chylońska 237), tel. 727 503 080, mailowo: 
chylonska237@lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:
Poniedziałek – w godz. 15.00-20.00
Wtorek – w godz. 15.00-20.00
Środa – w godz. 10.00-20.00
Czwartek – w godz. 15.00-20.00
Piątek – w godz. 12.00-16.00.
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Wymiennikownia organizuje cykl 
spotkań, podczas których można będzie 
pograć w uwielbiane planszówki. Na 
„Gierki” warto wpaść w poniedziałek. 

Nie zabraknie klasyków czy karcianych 
rozgrywek, znajdzie się coś dla fanów 
nowości. Początkujący mogą sięgnąć po 
klasyczne „Uno”, fani główkowania znajdą tu 
szachy, a nieco bardziej zaawansowani – gry 
zręcznościowe.

Odwiedzający Wymiennikownię (ul. 
Kartuska 20B) będą mogli wybrać, w co 
chcą zagrać. W decyzji pomoże Krzysiek – 
uczestnik Wymiennikowni i prawdziwy fan  
grania. To on poprowadzi spotkania. 

Wymiennikownia dysponuje sporą liczą 
gier, które mogą sprawdzić się także przy 

integracji międzykulturowej. Zachęcamy 
osoby w wieku 13-35 lat do odwiedzin. 
Gwarantujemy świetną zabawę!

„Gierki” to jedne z wielu nowości w 
młodzieżowym centrum. Od października 
startują tam cykliczne, tematyczne miesiące 
sportowe. W pierwszym miesiącu głównym 
tematem będzie joga, a instruktorzy raz w ty-
godniu będą prowadzić zajęcia. Obowiązują 
zapisy na stronie fb wydarzenia. 

***
Chcesz podszkolić swoją znajomość 

języka angielskiego? Jeśli tak, dołącz 
do speaking clubu, który działa w Wy-
miennikowni.

Długie rozmowy o życiu, czy krótkie 
tematyczne spotkania? Wymiennikownia 

zaprasza na lekcje angielskiego, które pro-
wadzi wolontariuszka Sumeyye. 

Wymiennikownia zaprasza osoby w wieku 
13-35 lat chcące poprawić swoją znajomość 
języka angielskiego. Zajęcia odbywają się w 
każdą środę. Przyjść może każdy: i zaawan-
sowani, i ci, którzy dopiero zaczynają naukę. 
Powstały dwie grupy:

– w godz. 17.00-18.30 – Podstawy języka 
angielskiego

– w godz. 18.30-20.00 – Pogadajmy po 
angielsku

Do klubu można dołączyć również po to, 
by osłuchiwać się z tym językiem. Podczas 
zajęć panuje luźna atmosfera. Wstęp na 
lekcje jest wolny – wystarczy przyjść do 
Wymiennikowni (ul. Kartuska 20B).

Wymiennikownia zaprasza

II Nadmorski Festiwal Gitarowy
Szkoła Muzyczna I i II st. (ul. bp. Do-

minika 13 A) zaprasza na II Nadmorski 
Festiwal Gitarowy, który potrwa do 8 
października w sali koncertowej szkoły. 

W ramach festiwalu odbędzie się kon-
kurs dla młodych gitarzystów z całej Polski, 
którzy wystąpią w 3 kategoriach: U13, U16 i 
U22. Wykonawców będzie oceniać jury pod 
przewodnictwem prof. Ryszarda Bałauszko 
z Uniwersytetu Muzycznego w Warszawie. 

7 października o godz. 19.00 będzie 
okazja, aby posłuchać Andrzeja Grygiera 
– gitarzysty klasycznego, który zabierze nas 
w podróż „Z gitarą przez wieki”. Andrzej 
Grygier jest zdobywcą wielu prestiżowych 

nagród i wyróżnień, a ostatnim z nich jest 
I nagroda w Baltimore International Guitar 
Competition (USA), którą otrzymał zaledwie 
kilka dni temu.

Uroczyste ogłoszenie wyników i koncert 
laureatów konkursu odbędzie się 8 paź-
dziernika o godz. 15.00.

Festiwal otrzymał Honorowy Patronat 
Prezydenta Miasta Gdyni. Fundatorem 
nagrody głównej jest firma Martinez, a wyda-
rzeniom towarzyszyć będzie wystawa gitar 
i akcesoriów firmy Interton Classic Gdynia.

Koncerty 7 października jest bezpłatny 
dla mieszkańców.

 Wydział Zarządzania i Nauk o Jakości 
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni zapra-
sza uczniów szkół średnich do udziału 
w Konkursie wiedzy o zarządzaniu 
i ekonomii. 

Konkurs ma na celu rozwijanie zainte-
resowań zarządzaniem i ekonomią wśród 
uczniów szkół średnich, propagowanie 
zasad optymalnego gospodarowania i kre-
owanie postaw przedsiębiorczych, a także 
wzbudzenie w młodzieży chęci do dalszego 
rozwoju i kontynuowania kształcenia na 

poziomie studiów wyższych.  Uczniowie 
będą mieli okazję sprawdzić swoją wiedzę, 
poznać atmosferę uczelni akademickiej, a 
przede wszystkim zdobyć cenne nagrody 
(laptop, tablet i inne).

I etap: 7 listopada 2022 r.,
II etap: 8 grudnia 2022 r.
Patronat nad konkursem objął Jego Ma-

gnificencja Rektor UMG, prof. dr hab. inż. 
kpt. ż.w. Adam Weintrit.

Więcej na stronie internetowej:
wznj.umg.edu.pl/konkurs.

Sprawdź swoją wiedzę o zarządzaniu
Rada Dzielnicy Kamienna Góra  za-

prasza  11 października o godz. 17.00 na 
ostatnie w tym roku wydarzenie z cyklu 
spotkań z historią Gdyni, które poprowa-
dzi  Arkadiusz Brzęczek. 

Będzie to prelekcja pod tytułem „Moder-
nizm i literatura – architektoniczno-literacka 
przechadzka po fotograficznych zakamar-
kach Kamiennej Góry”. 

Spotkanie odbędzie się w Kaszubskim 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Wstęp wolny.

Prelekcja 
o Kamiennej Górze

Teatr Gdynia Główna zaprasza na-
uczycieli, pracowników oświaty, kultury 
i ochrony zdrowia, osoby pracujące z 
uchodźcami, wolontariuszy oraz każdą 
osobę, która w jakiś sposób poświęca 
się dla innych do udziału w drugiej edycji 
bezpłatnych Warsztatów Wytchnienio-
wych opartych na technikach teatralnych 
i kreatywnych. 

Warsztaty odbędą się 11 października 
w godz. 17.00-20.00 oraz 25 października 
w godz. 17.00-20.00. 

Zgłoszenia w internetowym formularzu 
oraz mailowe: teatr@teatrgdyniaglowna.pl. 

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl. 

Ostatnie Warsztaty 
wytchnieniowe 

Zaczynamy wielkie odliczanie do 
explorowego święta! Od 19 do 21 paź-
dziernika 2022 Gdynia ponownie stanie 
się stolicą młodych talentów. Przed nami 
Gdynia Explory Week - najważniejsze wy-
darzenie roku w świecie młodzieżowych 
innowatorów w Polsce!

Gdynia Explory Week powraca do Pomor-
skiego Parku Naukowo-Technologicznego 
Gdynia. Podczas finału wyłonieni zostaną 
zwycięzcy krajowego finału konkursu 
Explory. Daje on młodym talentom szan-
sę na skonfrontowanie swoich pomysłów 
z przedstawicielami świata nauki oraz 
zdobycie doświadczenia w prezentowaniu 
autorskich projektów naukowo-badawczych. 
Tradycyjnie wśród finalistów nie zabraknie 
przedstawicieli gdyńskich szkół.

Wśród najważniejszych punktów Gdynia 
Explory Week znalazły się: rozmowa z laure-
atką Explory 2021 Niną Cielicą, konferencja 
dla nauczycieli, krajowy Finał Konkursu 
Explory 2022, spotkanie z Justyną Suchec-
ką, prezenacje projektów, dyskusje oraz 
festiwal Nauki i Technologii Explory.

Część wydarzeń będzie transmitowana 
online. 19 października odbędzie się gala 
otwarcia Gdynia Explory Week, 21 paździer-

nika zobaczymy prezentacje projektów kon-
kursowych czyli Pitching Młodych Talentów 
oraz galę wręczenia nagród krajowego finału 
Explory. Młode talenty walczą o stypendia 
naukowe na rozwój projektów w wysokości 
10, 7 i 5 tysięcy złotych, ufundowane przez 
mecenasa Explory, PKN Orlen oraz akredy-
tację do największego na świecie konkursie 
naukowego – Regeneron International 
Science and Engineering Fair w USA, a 
także nagrody ufundowane przez partnerów.

Organizatorzy poszukują także wolon-
tariuszy, czyli osób, które skończyły 16 lat. 
Praca wolontariuszy będzie polegać przede 
wszystkim na obsłudze recepcji Gdynia 
Explory Week, opiece nad finalistami i gość-
mi, obsłudze sal, aranżowaniu przestrzeni.

Organizatorzy oferują umowę o wolon-
tariacie, na podstawie której wolontariusze 
zostaną objęci ubezpieczeniem oraz otrzy-
mają zaświadczenie o pracy wolontaryjnej, 
wyżywienie, możliwość uczestniczenia w 
wydarzeniach festiwalowych.

Aby zgłosić się do współtworzenia Gdy-
nia Explory Week, należy wypełnić ankietę: 
https://bit.ly/wolontariatExplory. 

Na zgłoszenia organizatorzy czekają do 
10 października.

Zostań wolontariuszem festiwalu nauki
Jak rozwijać 
odporność na stres 
– prelekcja i warsztat

18 października o godz. 17.00 w 
Gdynia InfoBoksie (ul. Świętojańska 
30) odbędzie się prelekcja z elementami 
warsztatowymi „Jak rozwijać odporność 
na stres”.

W aktualnych czasach ważna jest umie-
jętność radzenia sobie ze stresem oraz 
rozwijanie tzw. długofalowej odporności na 
stres.  Podczas spotkania uczestnicy dowie-
dzą się, w jaki sposób rozwijać odporność 
na stres oraz redukować stres, na czym po-
lega dbanie o zdrowie psychiczne w ujęciu 
holistycznym, przejdą przez dwa ćwiczenia 
obniżające poziom stresu i zainspirują się do 
zwiększania jakości swojego życia.

Prelekcję i warsztat poprowadzi Marta 
Monika Czepukojć.

Na spotkanie obowiązują zapisy: info-
box@gdynia.pl.
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Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w październiku:

– Poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub tele-
fonicznie;  

– Arkusz kalkulacyjny EXCEL:  24-26.10 
w godz. 9.00-13.00;

– Wystąpienia publiczne – jak bez mani-
pulacji wpływać na innych:  28.10. w godz. 

9.00-13.00;
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków Gminy Mia-
sta Gdyni.

Zapisy przez kalendarz na stronie interne-
towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.
pl lub tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w październiku

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych przy ul. 3 Maja 27-31 zaprasza 
24 października o godz. 15.00 na spotka-
nie autorskie z Jolantą Szymanek (pisar-
ką działaczką społeczną, pedagogiem, 
długoletnią mieszkanką naszego miasta).

W trakcie spotkania będzie można rów-
nież zakupić książkę autorki, natomiast do-
chód ze sprzedaży zostanie przeznaczony 
na Dom Hospicyjny dla Dzieci Bursztynowa 
Przystań w Gdyni.

Promocja książki

 Fundacja FLY zaprasza na korepetycje 
dla dzieci i młodzieży z niezamożnych 
rodzin, z klas VI-VIII szkół podstawowych 
oraz I klas ponadpodstawowych. 

Informacje oraz zapisy w biurze Fundacji 
na ul. Świętojańskiej 36/2.

Korepetycje

Pracownia Kunszt i Stowarzyszenie 
Projekt Masterki zapraszają rodziców 
i dzieci w wieku od 8 do 14 lat na wspól-
ne granie w pracowni Kunszt (ul. Śląska 
22-26/lokal 8).  

Wydarzenie odbędzie się 13.10 w godz. 
18.00-20.00 oraz 15.10 w godz.15.00-17.00 
Wstęp wolny. Obowiązują zapisy: warsztaty.
kunszt@gmail.com 

Organizatorami wydarzenia są Pracownia 
Kunszt i Stowarzyszenie Projekt Masterki.

Granie w planszówki

Przystań Chabrowa 43 zaprasza senio-
rów na zajęcia literacko-teatralne. Będą 
odbywać się w każdą środę, począwszy 
od 19 października, w godzinach 11.00-
13.00 w Sali Sąsiedzkiej.

To dobra okazja, by pokazać światu 
swoje wiersze bądź prozę. Podczas zajęć 
grupa będzie pracować nad przyniesionymi 
przez uczestników próbkami literackimi: od 
dyskusji nad konkretnym tekstem do jego 
adaptacji scenicznej. Uczestnicy będą mieli 

okazję sprawdzić się zarówno w roli aktora, 
jak i reżysera. 

Wstęp bezpłatny, ale obowiązują zapisy: 
osobiste w godzinach otwarcia Sali Sąsiedz-
kiej lub drogą mailową: chabrowa43@lis.
gdynia.pl.

Spotkania poprowadzi Jerzy Wójcicki 
– reżyser, dramaturg, absolwent Akademii 
Sztuk Teatralnych im. St. Wyspiańskiego w 
Krakowie na Wydziale Reżyserii ze specja-
lizacją dramaturgiczną.

Zajęcia literacko-teatralne dla seniorów 
w Przystani Chabrowa 43

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych 
online z lektorem, dostępne poziomy A1, 
B1, B2, C1.

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy-
nia@op.pl. Zapisy w czwartki w godz. 10.00-
11.30 pod nr. tel. 513 37 46 46.

Formularz na www.tpngdynia.pl.

Ucz się języka

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza mieszkańców gdyńskich po-
dobszarów rewitalizacji do rozmowy o 
zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie:

W październiku spotkania odbędą się:
– Oksywie – w środy: 12, 19, 26  w 

godz. 15.30-18.00 w godz. 15.30-18.00 
w Przystani Śmidowicza 49; czwartki: 1, 
8, 15, 22, 29 w godz. 9.30-11.00 Dąbka 52 
(Placówka SPOT);

– Witomino – w środy, 12, 19, 26 paź-
dziernika w godz. 14.30-17.30 w kontene-
rze na placu budowy Przystani Widna 2A 
(wejście do strony ul. Chwarznieńskiej);

– mieszkańcy osiedla Meksyk mogą kon-
taktować się z Agnieszką Dalecką z LIS: 

pod nr. tel. 58 727 39 06, od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz mailowo 
a.dalecka@lis.gdynia.pl.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji
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Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2012 i 2011. 

Informacje tel. 501 643 089, 505 702 253,  
e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 

zaprasza dzieci na zajęcia judo.
Prowadzone są też zajęcia dla przed-

szkolaków (od 4 r.ż.). Więcej informacji na 
www.galeonjudo.pl i pod nr. tel. 609 195 851.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdy-

nia zaprasza chłopców z rocznika 2015, 
2016 oraz 2017 do klubu piłkarskiego SI 
Arka Gdynia. Udział w treningach próbnych 
jest  bezpłatny, sprawdzić się może każdy.

Harmonogram treningowy oraz kontakt 
do trenerów jest dostępny na stronie inter-
netowej www.si-arka.gdynia.pl.

Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub 
mailowo wakacje@si-arka.gdynia.pl.

***

Karate Klub Gdynia (ul.Witomińska 10) 
prowadzi zapisy do grupy początkującej 
dzieci i młodzieży. 

Kontakt pod nr. tel. 601 655 437 (codzien-
nie od godz. 18.00).

Więcej na www.karateklubgdynia.pl.
***

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 
na nowy rok szkolny 2022/2023 na basenie 
w Chyloni (ul. Gospodarskiej 1) oraz w Ko-
sakowie (ul. Żeromskiego 11). Zaprasza 
dzieci od 4. roku życia, młodzież i dorosłych. 
Informacje pod nr. tel. 510 132 600 lub na  
www.merling.pl.

***
Pomorski Klub Karate Kyokushin ogła-

sza zapisy na treningi karate dla dzieci od 5. 
roku życia. Treningi odbywają się w Orłowie 
i na Witominie w godzinach popołudniowych.

Treningi prowadzą Michał Marcinkow-
ski, Sylwia Jocz, Krystian Grzywiński.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 
oraz na www.kyokushin.pomorskie.pl.

Zapisy również poprzez kyokushin.po-
morskie.pl/zapisz-sie/.

***
Łucznictwo UKS Morświn ogłasza 

zapisy dziewcząt i chłopców rocznika 2009, 
2010, 2011.

Kontakt pod nr. tel. 601 612 142.
***

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 
SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dzieci od 4. 
roku życia i młodzieży do grup nauki pływa-
nia i doskonalenia technik pływackich.

Zapisy i informacje: Krzysztof, tel. 668 
124 060, e-mail:blyskawica39@o2.pl  

Więcej informacji www.uksbłyskawica-
39gdynia.pl.

***
Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywaja się w soboty o godz. 
9.00 w SP 48 (Gdynia, Jowisza 60) oraz 
w niedziele o godz. 10.00 w ZSO 8 (Gdynia, 
Nowowiczlińska 50a).

Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.
Dodatkowe informacje: kontakt@siatkow-

ka.alpat.com.pl

 Szkoła Podstawowa nr 51, organiza-
tor IX edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2023", zaprasza uczniów szkół podsta-
wowych i uczestników zajęć z placówek 
pozaszkolnych z całego kraju do nadsy-
łania filmów konkursowych.

Celem konkursu jest zainteresowanie 
uczniów tworzeniem filmów. Uczestnikami 
konkursu (autorami filmów) mgą być ucznio-
wie szkół podstawowych z całej Polski.

Filmy zgłoszone do konkursu powinny 
spełniać następujące warunki: gatunek 
(np. fabuła, dokument, animacja, teledysk, 
eksperyment, dowolny, adaptacja/autorska 
interpretacja/twórcza próba odczytania wy-
branej lektury/tekstu literackiego),

Wypełniony formularz karty zgłoszenia 
oraz dwie kopie filmu (na płytach DVD/
CD) należy przesłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego 

53, 81-392 Gdynia), z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2022”. Termin nadsyłania filmów 
upływa 15 maja 2023 r.

Uwaga! Możliwe jest przesłanie filmu i 
karty zgłoszenia drogą elektroniczną – po 
wcześniejszym (telefonicznym/pocztą 
elektroniczną) uzgodnieniu warunków z 
organizatorami festiwalu.

Jury przyzna autorom (reżyserom) naj-
lepszych filmów statuetki „Młodego Albatro-
sa” oraz nagrody.

Wszystkie informacje o tegorocznej 
edycji festiwalu (regulamin, karta zgłoszenia 
i klauzula informacyjna RODO) są dostęp-
ne na stronie internetowej organizatora 
pod linkiem: https://sp51gdynia.pl/edycja
-2023,299,pl oraz na FB: www.facebook.
com/mlodealbatrosy/

Kontakt z organizatorem mailowy: mlo-
dealbatrosy@o2.pl lub tel. 58 621 72 24.

Po raz IX ruszają „Młode Albatrosy 2023”

Najmłodsze zawodniczki gimnastyki 
artystycznej, uczennice Szkoły Podsta-
wowej nr 21 w Gdyni podbijają świat! I 
to dosłownie, ponieważ jedna z dziew-
czynek, Aleksandra Sadzińska, wróciła 
niedawno z San Marino, gdzie na Mię-
dzynarodowym Turnieju w Gimnastyce 
Artystycznej zajęła 3 miejsce. Gdyńskie 
gimnastyczki trenuje Ewa Gustafsson.

Gdynia słynie ze świetnych zawodniczek i 
doskonałych trenerów, jeżeli chodzi o gimna-
stykę artystyczną. Najmłodsze dziewczynki 
trenują właśnie w Szkole Podstawowej nr 
21, która jako jedyna szkoła podstawowa 
w mieście prowadzi klasy sportowe w tej 
dyscyplinie sportu.

Tegoroczny rok szkolny dopiero wystarto-
wał, a nasze młode zawodniczki już świętują 
kilka liczących się sukcesów. Pierwszy – 
międzynarodowy – należy do Aleksandry 
Sadzińskiej, uczennicy klasy 6c, która zaję-
ła 3 miejsce na Międzynarodowym Turnieju 
w Gimnastyce Artystycznej, odbywającym 
się w San Marino.

W ślady koleżanki idzie kolejna młoda 
zawodniczka, z tej samej szkoły, Alicja 
Terea, która w tym tygodniu wróciła z Mię-
dzywojewódzkich Mistrzostw Młodziczek, 
ze srebrnym medalem w finale układu z 
obręczą. 

To jeszcze nie wszystko, ponieważ pod-
czas tych zawodów Alicja zajęła również 
wysokie lokaty w wieloboju (4. miejsce) i 
finale z piłką (6. miejsce).

Kolejny gimnastyczny sukces przypadł w 
udziale uczennicom klas 4, 5 i 6 tej samej 
szkoły, które brały niedawno udział w Ogól-
nopolskich Zawodach kl. II i Turnieju „Mały 
Koziołek” w Szamotułach oraz w Turnieju 
Międzynarodowym „Widzew Cup” w gimna-
styce artystycznej w Łodzi.

W Ogólnopolskich Zawodach kl. II w ka-
tegorii wieloboju, 6. miejsce zajęła Aleksan-
dra Sadzińska, dalsze miejsca: Dominika 
Krause, Klaudia Moczyński, Lena Witt, 
Valeriia Pinska, Zofia Długosz, Valeriia 
Kolomiiets, Lena Wiśniewska i Kornelia 
Stafiniak.

Aleksandra Sadzińska punktowane miej-
sca zajęła również w: układzie z obręczą (5), 
układzie z piłką (6), układzie z maczugami 
(5) oraz układzie ze wstążką (6).

W turnieju „Mały Koziołek” na wysokich 
lokatach uplasowała się Alicja Terea, zarów-
no w wieloboju, jak i układzie z piłką, a na 
Międzynarodowym Turnieju „Widzew Cup” w 
roczniku 2012 – Zlata Harbachyk i Natalia 
Kulinkowska.

Gratulacje.

Gimnastyczki z Gdyni podbijają świat

YMCA Gdynia zaprasza gdyńskich se-
niorów na Warsztaty Fotografii Cyfrowej, 
zajęcia „Podróże – Architektura – Sztu-
ka”, a także wykłady z Historii Sztuki oraz 
Polszczyzny Pięknej i Poprawnej. 

Zapisy na zajęcia bezpośrednio u pro-
wadzących. 

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod nr telefonu 58 620-31-15 lub bezpośred-
nio w sekretariacie YMCA – ul. Żeromskiego 
26, tuż przy Placu Kaszubskim.

Warsztaty fotograficzne 
dla seniorów

Fundacja Adaptacja zaprasza na paź-
dziernikowe spotkania Klubu Seniora. 
Prezentujemy plan wydarzeń na zbliża-
jący się miesiąc:

– 6.10 o godz. 16.00 – spotkanie z praw-
nikiem – Styczność obywatela z sądem: role 
procesowe, obowiązki i prawa

– 11.10 o godz. 15.00 – spotkanie ze 
specjalistą – Profilaktyka narządu słuchu

– 18.10 o godz. 15.00 – występ autorski 
Jakuba Kornackiego

– 20.10 o godz. 16.00 – spotkanie ze 
specjalistą – Pielęgnacja stóp: wykład, 
konsultacje, konkurs

– 25.10 o godz. 15.00 – spotkanie z 
przewodnikiem Piotrem Kalką – O śmierci 
i obrzędach innych kultur.

Spotkania odbywają się w siedzibie fun-
dacji na ul. Chylońskiej 191. Kontakt pod nr. 
tel. 570 045 955.

Plan Klubu Seniora 
na październik

Pierwsza pomoc 
w dzielnicy

11 października i 24 października w 
godz. 16.00-20.00 odbędą się bezpłatne 
szkolenia z pierwszej pomocy dla miesz-
kańców Wzgórza św. Maksymiliana.

Zakres tematyczny obejmie m.in. rozpo-
znanie sytuacji, ocenę oddechu, postępo-
wanie z poszkodowanym nieoddychającym.

Udział bezpłatny, obowiązują zapisy 
email: dzielnice@gdynia.pl. Jest to realizacja 
projektu z Budżetu Obywatelskiego Gdynia.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1511 Gdynia, 7-13 października 2022 r. 

12                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w 
Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w w Biurze Rady Miasta lub 
w siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – po umówieniu się 
tel. 605 241 375 lub mailowym: i.trojanowicz@
gdynia.pl w 1. poniedziałek miesiąca w biurze 
dzielnicy Babie Doły w godz. 18.00-19.00, 
w biurze dzielnicy Oksywie w godz. 16.45-
17.45, w 1. wtorek miesiąca w biurze dzielnicy 
Pogórze w godz. 17.30-18.30, w biurze Rady 
Dzielnicy Obłuże – do ustalenia.

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury Radnych Miasta

Centrum Samopomocy w Gdyni za-
prasza na spotkania grupy wsparcia 
dla rodzin i bliskich osób po kryzysach 
psychicznych.

Przyjść mogą osoby, które doświadczają 
trudności wobec choroby psychicznej człon-
ka rodziny.

Spotkania będą odbywały się raz w mie-
siącu (w czwartki) w godz. 16.00-17.30, w 
Klubie 1, 2, 3 przy ul. Warszawskiej 42.

Terminy kolejnych spotkań: 27 paździer-
nika, 24 listopada, 22 grudnia.

Zapisy pod nr. tel. 797 993 618.

Grupa wsparcia dla osób 
po kryzysie psychicznym

Warsztaty dla seniora
Fundacja „My Kaszubi” przyjmuje 

zapisy na warsztaty z cyklu „Wszystko 
dla seniora 2” finansowane z dotacji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.

Zapisy tel. 609 708 506.

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, w ramach którego 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic: 

– Chwarznieńskiej: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 
34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 
128, 128a, 130, 132, 136-138

– Nauczycielskiej, Pogodnej, Rolniczej, 

Sosnowej, Strażackiej, Uczniowskiej, Widnej 
i Żywicznej (całość).

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030 od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind. 

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Bezpłatne konsultacje psychologiczne

Rada Dzielnicy Obłuże informuje 
mieszkańców dzielnicy o dyżurach rad-
nych dzielnicy w każdy wtorek w godz. 
17.00-18.00.

Dyżur w dzielnicy

Centrum Samopomocy w Gdyni za-
prasza na spotkania grupy wsparcia dla 
przedsiębiorców w kryzysie. Spotkania 
odbywają się w środy o godz. 17.00 przy 
ul. Chrzanowskiego 14/2.

Więcej informacji i zapisy pod nr. tel. 797 
993 618.

Wspierajmy się

Ogłoszenia drobne
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

młodzież na wolontariat. 
Zaprasza również dzieci, młodzież, do-

rosłych, seniorów do przyłączenia się do 
akcji „Kartki przytulne”. Termin pierwszy 
przekazania kartek: 30 listopada 2022 r. 
Kartki trafią do podopiecznych hospicjów i 
domów pomocy społecznej w całej Polsce.

Kontakt i szczegóły: Justyna Sudzik, tel. 
885 280 333.

***

Fundacja Adaptacja zaprasza młodzież 
na wolontariat. 

Koordynator: Bartłomiej Pytel, tel. 570 
045 955, mail: biuro@adaptacja.info.

***
Fundacja FLY poszukuje wolontariuszy 

do prowadzenia korepetycji w ramach Klubu 
Młodzieżowego FLY. 

Zgłoszenia mailowe: klubmlodziezowy@
fundacjafly.pl oraz w biurze Fundacji na ul. 
Świętojańskiej 36/2.

8 października w godz. 11.00-15.00 na 
Oksywiu odbędzie się Jesienny Festyn 
połączony ze sprzątaniem lasu. Mile wi-
dziani są zarówno mieszkańcy dzielnicy, 
jak i sympatycy Oksywia i każdy, komu na 
sercu leży czystość trójmiejskich lasów.

Wydarzenie odbędzie się w w parku im. 
M. Dębickiego (droga do lasu obok przystan-
ku Bosmańska Zielona 01).

Sąsiedzi i sympatycy Oksywia posprzą-
tają razem las. 

Za każdy zebrany worek śmieci wydane 
zostaną sadzonki roślin. 

Podczas festynu na uczestników cze-
kała będzie muzyka, konkursy, zabawa, 
możliwość wyrobienia numerka dla psa i 
inne atrakcje.

Wydarzenie jest realizowane w ramach 
projektu z Budżetu Obywatelskiego Gdynia, 
koordynatorem jest Wydział Środowiska UM 
Gdyni przy współpracy z Radą Dzielnicy 
Oksywie.

Jesienny festyn ze sprzątaniem lasu na Oksywiu
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Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-
1972 na badania mammograficzne. 

Program finansowany przez NFZ.
Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-

14.30, pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 
rtg@wspl-gdynia.pl

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie z roczników od 1953 do 1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 

zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***

Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-
lońska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Firma AsoMed zaprasza mieszkańców 

Gdyni na kontrolę słuchu oraz konsultację 
ze specjalistą. Badania są bezpłatne. 

Kontakt: Legionów 67 gab. 23, tel. 58 351 
30 20, Świętojańska 98, tel. 58 620 81 98.

***
13 października obchodzony jest Świato-

wy Dzień Wzroku. Z tej okazji Optometria Or-
kisz zaprosza wszystkich zainteresowanych, 
powyżej 12 r.ż. na bezpłatne przesiewowe 
badania wzroku. 

Obowiązuje rejestracja telefoniczna ul. 
Abrahama 28, tel. kom. 696 414 140, Plac 
Górnośląski 1, tel. kom. 734 124 461.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe lub używane w dobrym 
stanie, ozdoby, naczynia, książki, meble, 
biżuterię, ubrania. 

Sklep czynny w dni powszednie w godz. 
10.00-18.00, a w soboty do godz. 14.00. 

Wejście od ul. Świętojańskiej lub od ul. 
Abrahama.

Sklep charytatywny

Lux Med Diagnostyka zaprasza panie 
w wieku 50-69 lat na bezpłatne badania 
mammograficzne finansowane przez 
NFZ w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi. Po raz ostatni badanie bez 
skierowania lekarskiego mogą wykonać 
panie urodzone w 1953 roku.

Systematyczna mammografia umożli-
wiają wykrycie zmian w piersiach na bardzo 
wczesnym etapie rozwoju, kiedy nie są one 
wyczuwalne podczas samokontroli piersi 
lub badań palpacyjnych. Wczesna diagnoza 
daje szansę powrotu do zdrowia.

Mobilna pracownia mammograficzna 
będzie stacjonowała przy markecie Kaufland 
(ul. Morska 82) 17  i 18 października w go-
dzinach od 10.00 do 17.00 przy markecie 

Kaufland (ul. Morska 82).
W badaniach mogą uczestniczyć panie, 

które są ubezpieczone i nie miały wykonanej 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy 
lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzają-
cym otrzymały w ramach realizacji programu 
pisemne wskazanie do wykonania ponownej 
mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte panie, u których 
już wcześniej zdiagnozowano zmiany nowo-
tworowe o charakterze złośliwym w piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub 
na http://www.mammo.pl/formularz. Na ba-
danie należy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty 
CD z poprzednich mammografii, o ile nie były 
one wykonane w pracowni LUX MED.

Więcej na stronie www.mammo.pl.

Zbadaj piersi w mammobusie

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne 
w Gdańsku zaprasza do wzięcia udziału 
w programie profilaktyki miażdzycy tętnic 
i chorób serca „Kordian”.

Celem programu jest wzrost świadomo-
ści oraz stopnia wykrywania chorób układu 
sercowo-naczyniowego, u osób w wieku 
aktywności zawodowej, ze szczególnym 
uwzględnieniem identyfikacji osób obcią-
żonych genetycznie hipercholesterolemią 
rodzinną.

Grupą docelową w projekcie są pacjenci 
powyżej 18. roku życia aktywni zawodowo, 
bezrobotni gotowi do podjęcia pracy, niele-
czący się w ciągu ostatnich 5 lat na chorobę 

układu sercowo-naczyniowego, jak również 
niekorzystające z obecnie realizowanego 
Programu ChUK (NFZ). 

Programem nie mogą być objęte osoby 
z już zdiagnozowaną i leczoną chorobą 
o podłożu kardiologicznym, zwłaszcza nad-
ciśnieniem tętniczym i wcześniej stwierdzo-
nym podwyższonym poziomem LDL.

Zgłoszenia:
– mailowo: kordian@uck.gda.pl
– telefonicznie: 730 825 925.
Więcej informacji:
www.kordian.uck.pl,
www.uck.pl/wspolpraca/programy-zdro-

wotne/kordian.html. 

Profilaktyka miażdzycy tętnic i chorób serca

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
bezpłatne konsultacje, prowadzone przez 
mgr fizjoterapii, pod kątem leczenia rwy 
kulszowej. 

Kontakt pod nr. tel. 798 179 942 oraz 
przez www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.

Poradź się fizjoterapeuty

Burasek pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmie 
nieodpłatnie: książki, płyty, porcelanę w 
siedzibie pod adresem przy ul. Żołnierzy I 
Armii Wojska Polskiego (po umówieniu tel. 
660 146 031, 669 806 333).

Miasto wraz z Gdyńskim Centrum 
Zdrowia zaprasza do obchodów święta 
chleba. W tym roku przygotowano dla 
mieszkańców bezpłatne atrakcyjne wy-
darzenia promujące zdrowy styl życia i 
prawidłowe odżywianie. Zapraszamy do 
Gdynia InfoBoksu na ulicy Świętojań-
skiej już 15 października w godz. 11.00 
do 16.00. 

Światowy Dzień Chleba to okazja, by do-
cenić zakorzenione w polskiej tradycje zwy-
czaje związane z spożywaniem pieczywa.

Będzie to świetna okazja, by zdobyć 
wiedzę i umiejętności, jak w domowych 
warunkach przygotować pyszne, świeże  
pieczywo. 

Podczas bezpłatnych warsztatów będzie 
można samodzielne przygotować zakwas 
do pieczenia chleba. Każdy z uczestników 
będzie mógł zabrać go do domu i dzielić się 
nim z bliskimi. 

Warsztaty odbędą się 15 października w 
Gdynia InfoBoksie w trzech grupach (godz. 
11.00, 12.30 oraz 14.00). 

Zgłoszenia należy przesyłać na adres 

mailowy: sekretariat@gcz.gdynia.pl do 13 
października 2022 (decyduje kolejność 
zgłoszeń). W zgłoszeniu należy podać imie-
nię i nazwisko, wybraną godzinę warsztatów 
oraz informację o obecności dziecka.

Ważnym elementem wydarzenia będzie 
możliwość zbadania swojego stanu zdrowia. 

Mieszkańcy, którzy tego dnia odwiedzą 
InfoBox będą mogli skorzystać z pomiarów 
poziomu glukozy, cholesterolu, ciśnienia 
tętniczego, saturacji lub zrobienia testu 
wykrywającego przeciwciała anty-HCV. 
Pacjenci NFZ będą mogli założyć konto IKP 
lub wyrobić na miejscu kartę EKUZ. 

Zainteresowani zdrowym odżywianiem 
będą mieli możliwość skorzystania z analizy 
swojego składu ciała i rozmowy z dietety-
kiem. Wydarzeniom towarzyszyć będzie 
degustacja past kanapkowych na pysznym 
pieczywie.

Organizatorem wydarzenia jest Gdyńskie 
Centrum Zdrowia przy współpracy z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia i Uniwersyteckim 
Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej.

Dzień Chleba 2022 w Gdyni

Trzy nowe karetki dołączyły do taboru 
Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
w Gdyni. Auta zastąpiły trzy, ostatnie 
już, wysłużone samochody. Tym samym 
nasze miasto może się pochwalić zespo-
łem w pełni nowoczesnych i wygodnych 
karetek.

Trzy nowe samochody marki Mercedes, 
które kupiła właśnie Miejska Stacja Pogo-
towia Ratunkowego, to jedne z najbardziej 
nowoczesnych karetek na rynku. Wygodne, 
wyposażone w najnowocześniejszy sprzęt 
do ratowania życia, niezawodne, praktycznie 
od razu, gdy tylko dotarły do siedziby Pogo-
towia, wyruszyły na ulicę miasta.

Karetki zostały zakupione z programu 
finansowanego przez Ministerstwo Zdrowia 
- za pośrednictwem Wojewody Pomorskie-
go. We wrześniu zostały one włączone do 
Zespołu Ratownictwa Medycznego w MSPR 
w Gdyni SPZOZ.

Warto podkreślić, że wynikiem zmian, 
które zostały poczynione w Zespole Ra-
townictwa Medycznego, Gdynia dysponuje 
obecnie dziesięcioma w pełni nowoczesnymi 
karetkami. Te pojazdy każdego dnia są do 
dyspozycji mieszkańców, jako zespoły ratun-
kowe. Poza nimi, Miejska Stacja Pogotowia 
Ratunkowego ma jeszcze do dyspozycji 
karetki transportowe.

Trzy nowe karetki 
w gdyńskim pogotowiu



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1511 Gdynia, 7-13 października 2022 r. 

14                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdyni 

poszukuje pracownika na stanowisko 
pokojowej. 
Informacje w Gdyńskim Ośrodku Wsparcia 
Chwarznieńska 93 pod nr. tel. 797 993 634 
lub 58 624 95 91.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu.

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem.

Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. 
Uczestnik może na ten czas uzyskać zwol-
nienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno- informacyjne oraz różnego rodzaju 
treningi umiejętności i warsztaty.

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – w 
godz. 14.00-15.00 w piątek.

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również na dany dzień 
od godz. 7.30.

Rejestracja odbywa się tel. 58 621 61 35 
oraz na stronie internetowej: www.opitu.pl. 

Dzienny Oddział Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu zaprasza

Dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 34 z Oddziałami Integracyjnymi 

(ul. Cylkowskiego 5)  
zatrudni 
– nauczyciela wychowania przedszkol-
nego w pełnym wymiarze godzin na czas 
określony;
– nauczyciela w świetlicy szkolnej w peł-
nym wymiarze godzin na czas określony.
CV można przesłać na adres e-mail szkoły: 
sekretariat@sp34gdynia.pl lub złożyć w se-
kretariacie szkoły w godz. 8.00-15.00.

Dyrektor ZSS nr 17 
(ul. Witomińska 25/27)

ogłasza nabór na stanowisko nauczyciel  
logopeda, oligofrenopedagog w wymiarze 
14/18 etatu.
Miejsce składania dokumentów: sekretariat 
ZSS nr 17, ul. Witomińska 25/27 Gdynia, lub 
mailowo: sekretariat@zss17.edu.gdynia.pl.
Kontakt pod nr. tel. 58 620 72 25.

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska (ul. Pułaskiego 4) oferuje po-
moc w Dziennym Oddziale Psychiatrycz-
nym (Rondo Bitwy pod Oliwą 1). Oddział 
prowadzi terapię dla osób z zaburzeniami 
depresyjnymi lub/i nerwicowymi, osób 
w sytuacji kryzysu psychicznego z wy-
kluczeniem zaburzeń psychotycznych 
i zachowań spowodowanych uzależnie-
niem od substancji psychoaktywnych 
(alkohol, narkotyki) oraz upośledzenia 
umysłowego. 

Oferta pomocy przeznaczona jest dla 
osób powyżej 18. roku życia do 60. roku 
życia. Przyjęcie na oddział poprzedzone 
jest konsultacjami, na które można umówić 
się telefonicznie bądź osobiście w rejestracji 
oddziału dziennego.

Wymagane jest skierowanie od lekarza 
(dowolnej specjalności) w tym również 
lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
mającego umowę z NFZ. 

Zajęcia odbywają się w 2 grupach te-

rapeutycznych, cykl terapeutyczny trwa  3 
miesiące i odbywa się w trybie dziennym, 
zajęcia od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-14.00.

Pacjenci mają zapewniony jeden posiłek. 
Terapia prowadzona jest w oparciu o for-

my pracy w grupie: psychoterapia grupowa, 
psychodrama, psychorysunek, społeczność 
terapeutyczna, psychoedukacja oraz farma-
koterapia.

Terapia zajęciowa: plastyczna, malar-
stwo, rysunek, zajęcia integracyjne, muzy-
koterapia itp.

Pobyt w Oddziale Dziennym ma służyć 
poprawie stanu psychicznego, redukcji obja-
wów i zachowań objawowych, zapobieganiu 
nawrotom choroby, poprawie współpracy we 
własnym leczeniu, poprawie funkcjonowania 
społecznego i zaradności życiowej, poprawie 
samooceny, aktywizacji i pomocy w podjęciu 
aktywności społecznej i zawodowej.

Rejestracja i kontakt pod nr. tel. 531 565 
525.

Oferta Dziennego Odziału Psychiatrycznego Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 13 
(ul. Halicka 8) 

zatrudni pracownika obsługi – sprząta-
nie w wymiarze pełnego etatu (40 godz. 
tygodniowo).
Oferty można składać w sekretariacie szkoły.
Kontakt pod nr. tel. 58 622 23 43.

Dodatki energetyczne. Jak otrzymać pieniądze?
Rosnące ceny węgla i innych paliw 

sprawiają, że wiele polskich rodzin 
staje w obliczu finansowego wyzwania. 
Wsparciem dla mieszkańców mają być 
różnego rodzaju dodatki pieniężne. Pod-
powiadamy, jak załatwić formalności, aby 
otrzymać dodatkowe środki.

Dodatkowe środki otrzymać można w 
ramach:

– dodatku węglowego,
– dodatku dla gospodarstw domowych do 

niektórych źródeł ciepła,
– programu „Ciepło z rekompensatą”,
– dodatku mieszkaniowego,
– dodatku osłonowego.
Wyjaśniamy, kto może ubiegać się o daną 

dotację oraz jak należy załatwić niezbędne 
formalności, aby otrzymać pieniądze.

Dodatek węglowy
Kwota: 3000 zł
Uprawnienie do otrzymania dodatku: 

Gospodarstwo domowe, w którym głównym 
źródłem ogrzewania gospodarstwa domo-
wego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, 
koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec 
kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami 
stałymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków.

Termin: do 30 listopada 2022 roku.
Wnioski przyjmuje Wydział Spraw Spo-

łecznych Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 
24. Można je pobrać ze strony bip.um.gdy-
nia.pl/sprawy-do-zalatwienia lub ze stojaka 
w siedzibie urzędu.

Dodatek dla gospodarstw domowych 
do niektórych źródeł ciepła

Dodatek przysługuje gospodarstwom 
domowym, w którym głównym źródłem 
ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, 
koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo 
stałe (zasilane peletem drzewnym, drewnem 
kawałkowym lub innym rodzajem biomasy), 
kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem 
LPG (nie dotyczy gazu sieciowego oraz gazu 
LPG z tzw. butli gazowej) lub kocioł olejowy.

Termin: do 30 listopada 2022 roku.
Wnioski przyjmuje Wydział Spraw Spo-

łecznych Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 
24. Można je pobrać ze strony bip.um.gdy-
nia.pl/sprawy-do-zalatwienia lub ze stojaka 
w siedzibie urzędu.

Program „Ciepło z rekompensatą”
Kwota: Program ogranicza wzrost cen 

ciepła i kosztów podgrzania ciepłej wody 
dla gospodarstw domowych i instytucji 
użyteczności publicznej, poprzez pokrycie 
części kosztów ponoszonych przez odbior-
ców wobec przedsiębiorstw ciepłowniczych.

Wnioski przyjmuje: Biuro Obsługi Klienta 
OPEC Gdynia, ul. Opata Hackiego 14.

Dodatek mieszkaniowy
Uprawnienie do otrzymania dodatku 

przysługuje osobie, która jest najemcą lub 
podnajemcą lokalu mieszkalnego i spełnai 
kryterium dochodowe.Wnioski przyjmuje 
Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta 
Gdyni, ul. 10 Lutego 24. Można je pobrać ze 
strony bip.um.gdynia.pl/sprawy-do-zalatwie-

nia lub ze stojaka w siedzibie urzędu.
Termin: dodatek mieszkaniowy przyzna-

wany jest na 6 miesięcy od miesiąca na-
stępującego po miesiącu złożenia wniosku. 

Dodatek osłonowy
Kwota: Kwota dofinansowania uzależnio-

na od źródła ogrzewania. Obowiązuje kry-
terium dochodowe, przy czym obwiązywać 
będzie tzw. zasada złotówkę za złotówkę.

Wnioski przyjmuje Wydział Spraw Spo-
łecznych Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 
24. Można je pobrać ze strony bip.um.gdy-
nia.pl/sprawy-do-zalatwienia lub ze stojaka 
w siedzibie urzędu.

Termin: do 31 października 2022 roku. 
Datą przyjęcia wniosku jest data wpływu 

wniosku do Urzędu Miasta Gdyni. W przy-
padku, gdy wnioski przyjmuje Wydział Spraw 
Społecznych, wnioski można:

– wrzucić do „wrzutni na dokumenty" 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 10 
Lutego 24 i al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
(„wrzutnia na dokumenty” jest czynna 7 dni 
w tygodniu całą dobę)

– przesłać na adres: Urząd Miasta Gdyni, 
Wydział Spraw Społecznych,  ul. 10 Lutego 
24, 81- 364 Gdynia;

– przesłać za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej – EPUAP. Wówczas 
wniosek opatruje się kwalifikowanym pod-
pisem elektronicznym lub uwierzytelnia 
z wykorzystaniem profilu zaufanego. 

Więcej pod linkiem: 
gdynia.pl/dodatkienergetyczne.
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, 
Magdalena Gwiazda, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl), 
wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Kurpiowskiej 37B, oznaczonej w 
obrębie Orłowo jako działka gruntu nr 87 o powierzchni 343 m2, przeznaczonej do zbycia w drodze 
przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli działek sąsiednich. Wykaz stanowiący załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5558/22/VIII/P z 27 września 2022 roku wywieszony 
jest na okres minimum 21 dni i termin ten ubiega z dniem 19.10.2022 r.

Wiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 1 grudnia 2022 r. o godz. 12.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na 
konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w ter-
minie do 28 listopada 2022 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomość nie jest obciążona hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ulicy Spacerowej o pow. 4611 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 30.09.2022 r. Pełna 
treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.
gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.
eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanej nieruchomości można również uzyskać 
w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 
668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl), 
wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Kurpiowskiej 37B, oznaczonej 
w obrębie Orłowo jako działka gruntu nr 87 o powierzchni 343 m2, przeznaczonej do zbycia w 
drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli działek sąsiednich. Wykaz stanowiący 
załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5558/22/VIII/P z dnia 27 września 2022 
roku wywieszony jest na okres - minimum 21 dni i termin ten ubiega z dniem 19.10.2022r

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że w wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie  realizacji zadania z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pod nazwą: „Świadczenie asy-
stencji osobistej na rzecz osób objętych procesem usamodzielnienia przebywających w 
mieszkaniach chronionych”, na mocy Zarządzenia nr 5544/22/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni 
z 27 września 2022 r., realizację zleconego zadania „MieszkaMy 2022” powierzono Gdyńskiej 
Fundacji „Dom Marzeń”, ul. Lipowa 19, 81-572 Gdynia.
Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2022 r.: 62 400,00 zł.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 10 października o 
godz.17.30 na prezentację Gabrieli Kosic-
kiej „Spacer po Trójmieście” w ramach Klubu 
Krajoznawcy-Podróżnika:. 

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.
***

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na  
grzybobranie po Kaszubach 14 i 21 paź-
dziernika. 

Zapisy tel. 609 708 506.
***

Prawie 12 000 km przemierzonych 
pieszo i  jedna miłość. Ola Synowiec i Ar-

kadiusz Winiatorski zmierzyli się z wła-
snymi słabościami, pustyniami, mrozami, 
ruchliwymi metropoliami i sięgającymi 
3000 m przewyższeniami.

12 października w godz. 18.00-20.00 w 
Pomorskim Park Naukowo-Technologicz-
nym (budynek II) będą gośćmi Gdyńskich 
Warsztatów Podróżniczych „Wyjdź w Świat” .

Wstęp wolny.
Będzie to 153. spotkanie Gdyńskich 

Warsztatów Podróżniczych „Wyjdź w Świat” 
– cyklu organizowanego przez Hufiec ZHP 
Gdynia i finansowanego przez miasto 
Gdynia.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1511 Gdynia, 7-13 października 2022 r. 

16                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia


